
Дуртенче чакырылыш Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы
Советынын; унсигезенче утырышы

Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы Советы 

КАР АРЫ

9 декабрь, 2021 ел № 125

2022 елга, 2023 Ьэм 2024 еллар план 
чорына Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы 
бюджеты турында

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Уставыныц 85 статьясы 
нигезендэ Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Советы карар 
чыгарды:

1. 2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
бюджетыныц теп характеристикаларын тубэндэгечэ расларга:

1) Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 
керемнэренец гомуми кулэме 1 012 640,62 мец сум кулэмендэ;

2) Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц гомуми кулэме 1 012 640,62 мец сум кулэмендэ;

3) бюджет кытлыгы 0 гэ тигез.
2. 2023-2024 елларга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 

бюджетыныц топ характеристикаларын тубэндэгечэ расларга:
1) 2023 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 

бюджетыныц фаразланыла торган керемнэренец гомуми кулэме 1 015 670,82 мец 
сум Ьэм 2024 елга 1 026 541,32 мец сум кулэмендэ фаразлана;

2) 2023 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц гомуми кулэме 1 015 670,82 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн 
шартлы рэвештэ расланган чыгымнар 18 937,9 мец сум Ьэм 2024 елга 1 026 541,32 
мец сум кулэмендэ, шул исэптэн шартлы рэвештэ расланган чыгымнар 995,3 мец 
сум кулэмендэ;

3) 2023-2024 еллар бюджеты кытлыгы 0 га тигез.
3. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты кытлыгын 

2022 елга Ьэм 2023 Ьэм 2024 елныц план чорына финанслау чыганакларын 1 нче 
кушымта нигезендэ билгелэргэ.

4. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районыныц Россия 
Федерациясе валютасында муниципаль гарантиялэр буенча Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы бурычыныц еске чиген, шул исэптэн Татарстан



Республикасы Питрэч муниципаль районы бурычыныц нуленче ^рсэткече белэн, 
Россия Федерациясе валютасында муниципаль гарантиялэр буенча югары чиген 
билгелэргэ.

5. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районыныц Россия 
Федерациясе валютасында муниципаль гарантиялэр буенча Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы бурычыныц еске чиген, шул исэптэн Татарстан 
Республикасы Питрэч муниципаль районы бурычыныц нуленче ^рсэткече белэн, 
Россия Федерациясе валютасында муниципаль гарантиялэр буенча югары чиген 
билгелэргэ.

6. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы муниципаль эчке 
бурычыныц 2025 елныц 1 гыйнварына Россия Федерациясе валютасында нульле 
билгелэнешле муниципаль гарантиялэр буенча Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районы бурычыныц еске чиген, шул исэптэн Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы бурычыныц югары чиген нульле эhэмияткэ ия Россия 
Федерациясе валютасында муниципаль гарантиялэр буенча билгелэргэ.

7. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетында 2022 
елга, 2023 hэм 2024 елныц план чорына Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районы бюджеты керемнэренец фаразлана торган ^лэмнэрен 2 нче 
кушымта нигезендэ исэпкэ алырга.

8. 2022 елда Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетына 
2021 ел йомгаклары буенча салымнарны тYлэгэннэн hэм башка мэж^ри тYлЭYлэрне 
башкарганнан соц калган муниципаль районныц муниципаль унитар 
предприятиелэре табышыныц бер елешен кертY ^рсэтелгэн табышныц 30 
проценты кYлэмендэ 2022 елныц 1 июленэ кадэр башкарыла дип билгелэргэ.

9. 2022 елга hэм 2023 hэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы 
Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасын 3 
нче кушымта нигезендэ расларга.

10. 2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Юл 
фондыныц бюджет ассигнованиелэре ^лэмен 32 200,0 мец сум, 2023 елга 33 700,0 
мец сум ^лэмендэ, 2024 елга 33 800,0 мец сум ^лэмендэ расларга hэм аларны 
Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районыныц гомуми файдаланудагы 
юлларында юл эшлэре программасы чараларын гамэлгэ ашыруга 2022, 2023, 2024 
елларга жцбэрергэ.

11. Бюджет ассигнованиелэрен 2022 елга hэм 2023 hэм 2024 елныц план 
чорына бюджет чыгымнары классификациясенец бYлеклэре hэм бYлекчэлэре, 
максатчан статьялары hэм чыгымнар терлэре теркемнэре буенча бYЛYне 4 нче 
кушымта нигезендэ расларга.

12. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районыныц максатчан 
статьялары (муниципаль программалары hэм эшчэнлекнец программага карамаган 
юнэлешлэре) буенча бюджет ассигнованиелэрен 2022 елга hэм 2023 hэм 2024 еллар 
план чорына чыгымнарны классификациялэY бYлекчэлэренэ, бYлеклэренэ, 
бYлекчэлэренэ бYЛYне 5 нче кушымта нигезендэ расларга.

13. 2022 елга гавами норматив йеклэмэлэрне YтэYгэ бюджет 
ассигнованиелэренец гомуми ^лэмен 16 423,6 мец сум, 2023 елга 16 897,7 мец сум 
hэм 2024 елга 17 390,6 мец сум ^лэмендэ расларга.



14. Товарлар (эшлэр, хезмэт кYрсэтYлэр) житештерYчелэргэ юридик затларга 
(муниципаль учреждениелэргэ субсидиялэр), индивидуаль эшкуарларга hэм физик 
затларга субсидиялэр) Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
башкарма комитеты билгелэгэн тэртиптэ бирелэ.

15. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетына 
жирлеклэр бюджетларыннан тапшырыла торган бюджетара трансфертлар ^лэмен 
тезелгэн килешYлэр нигезендэ жирле эhэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл итY 
вэкалэтлэренец бер елешен гамэлгэ ашыруга, Россия Федерациясе Бюджет 
кодексынын, 142.5 статьясы hэм 2023 hэм 2024 еллар план чоры нигезендэ 
жирлеклэр бюджетларыннан Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
бюджетына башка бюджетара трансфертлар ^лэмен исэпкэ алырга.

16. 2022 елга hэм 2023 hэм 2024 еллар план чорына жирлеклэр 
бюджетларыныц бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр кYлэмен 7 нче 
кушымта нигезендэ расларга.

17. 8 нче кушымта нигезендэ 2022 елга hэм 2023, 2024 еллар план чорына 
хэрби комиссариатларньщ структур бYлекчэлэре булмаган жирлеклэрнец жирле 
Yзидарэ органнары тарафыннан беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру ечен 
Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы составына керYче жирлеклэр 
бюджетларына субвенциялэрне расларга.

18. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетында жирле 
эhэмияттэге мэсьэлэлэр буенча жирле Yзидарэ органнары вэкалэтлэрен башкарганда 
барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен финанслауга максатларында Татарстан 
Республикасы бюджетыннан субсидиялэр кYлэмен 2022 елга 126 704,0 мец сум 
^лэмендэ, 2023 елга 89 782,1 мец сум ^лэмендэ, 2024 елга 57 146,2 мец сум 
^лэмендэ, шул исэптэн:

а) муниципаль район составына керYче жирлек бюджетларына бюджеттан 
тээмин ителYчэнлек дэрэжэсен тигезлэYгэ субсидиялэр hэм башка бюджетара 
трансфертлар бирY:

2022 елга 10 863,2 мец сум ^лэмендэ;
2023 елга 11 406,6 мец сум ^лэмендэ;
2024 елга 11 226,2 мец сум ^лэмендэ акча каралган,
б) теп гомуми белем бирY программалары буенча hэркем ечен мемкин булган 

hэм тYлЭYсез башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга; естэмэ 
белем алуга hэм hэркем ечен мемкин булган тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга, 
шулай ук каникул вакытында балаларныц ялын оештыруга субсидиялэр:

2022 елга 91 754,0 мец сум ^лэмендэ;
2023 елга 56 678,7 мец сум ^лэмендэ;
2024 елга 23 569,1 мец сум ^лэмендэ акча каралган,
в) каникул чорында балаларныц ялын оештыру буенча жирле Yзидарэ 

органнары вэкалэтлэрен башкарганда барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслауга максатларында субсидиялэр:

2022 елга 5 837,0 мец сум ^лэмендэ;
2023 елга 5 837,0 мец сум ^лэмендэ;
2024 елга 5 837,0 мец сум ^лэмендэ акча каралган;
г) муниципаль гомуми белем бирY оешмаларында башлангыч гомуми белем



алучы укучыларны тYлЭYсез кайнар ризык белэн тээмин итYне оештыру чараларын 
гамэлгэ ашыру елешендэ муниципаль берэмлеклэрнец жирле Yзидарэ органнары 
тарафыннан мэгариф елкэсендэ жирле эhэмияттэге мэсьэлэлэр буенча вэкалэтлэрне 
башкарганда барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен финанслауга муниципаль 
районнар бюджетларына субсидиялэр:

2022 елга 15 201,5 мец сум ^лэмендэ.
2023 елга 14 601,8 мец сум ^лэмендэ;
2024 елга 15 046,3 мец сум ^лэмендэ акча каралган,
д) муниципаль милектэ булган жир кишэрлеклэрендэ Yсэ торган “Сосновский” 

балтырганын юк итY чараларын гамэлгэ ашыруга бэйле муниципаль 
берэмлеклэрнец жирле Yзидарэ органнарыныц чыгым йеклэмэлэрен финанслауга 
максатларында муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

2022 елга 1 048,3 мец сум ^лэмендэ.
2023 елга 1 258,0 мец сум ^лэмендэ;
2024 елга 1 467,6 мец сум ^лэмендэ акча каралган;
е) авыл территориялэрен тезеклэндерY чараларын гамэлгэ ашыру ечен 

муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр:
2022 елга 2 0000,0 мец сум ^лэмендэ.
2023 елга 0 сум ^лэмендэ;
2024 елга 0 сум ^лэмендэ.
19. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетында 2022 

елга Татарстан Республикасы бюджетыннан 370 624,82 мец сум, 2023 елга 369 
752,32 мец сум, 2024 елга 375 609,62 мец сум ^лэмендэ субвенция ^лэмен исэпкэ 
алырга.

20. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетында 2022 
елга бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ бирелэ торган Татарстан Республикасы 
бюджетыннан 3 153,4 мец сум, 2023 елга 4 893,9 мец сум, 2024 елга 0 сум ^лэмендэ 
дотациялэр ^лэмен исэпкэ алырга.

21. Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районыныц жирле Yзидарэ 
органнары, Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы муниципаль 
хезмэткэрлэренец, шулай ук Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районыныц жирле Yзидарэ органнары hэм Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районыныц муниципаль казна учреждениелэре хезмэткэрлэренец 
санын арттыруга китерэ торган карарларны, жирле Yзидарэ органнарына, 
муниципаль казна учреждениелэренэ яца функциялэр яисэ вэкалэтлэр бирYгэ бэйле 
рэвештэ мондый карарлар кабул итY очракларыннан тыш, 2022 елда кабул итэргэ 
хокуксыз.

Ждолеклэрнец жирле Yзидарэ органнарына 2022 елда муниципаль 
хезмэткэрлэр hэм муниципаль учреждениелэр хезмэткэрлэре санын арттыруга 
китерэ торган карарлар кабул итмэскэ тэкъдим итэргэ.

22. Татарстан Республикасы Финанс министрлыгыныц Казначылык 
департаменты территориаль бYлекчэсе Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы бюджетын YтэYне гамэлгэ ашыра, шулай ук тезелгэн килешYлэр нигезендэ 
муниципаль берэмлеклэр бюджетларын YтэY буенча аерым функциялэр башкара.

23. Элеге карарны «Вперёд» («Алга») газетасында, Татарстан Республикасы



хокукый мэгълуматныц рэсми порталында (www.pravo.tatarstan.ru) Ьэм Татарстан 
Республикасы Питрэч муниципаль районы рэсми сайтында 
(www.pestreci.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга (халыкка житкерергэ).

24. Элеге карар 2022 елныц 1 гыйнварыннан уз кеченэ керэ.

Питрэч муниципаль районы башл И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль
районы Советы карарына 1 нче кушымта
9 декабрь, 2021 ел № 125

Таблица 1
2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч районы бюджеты кытлыгын финанслау

чыганаклары

^ р с э т к е ч  коды ^ р с э т к е ч  коды Сумма, 
мец сум

01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет кытлыгын эчке финанслау чыганаклары
0

01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет чараларын исэпкэ алу счетларында калган акчаларны 
YЗгэртY 0

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчалары калдыкларын арттыру -1012640,62
01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларыньщ башка калдыкларын арттыру -1012640,62
01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын арттыру -1012640,62

01 05 02 01 05 0000 510
Муниципаль район бюджеты акчаларыныц башка 
калдыкларын арттыру

-1012640,62

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыныц калдыкларын кимету 1012640,62
01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын киметY 1012640,62
01 05 02 01 00 0000 610 Бюджет акчаларыныц башка калдыкларын киметY 1012640,62
01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты акчаларыныц башка калган 

елешен кимету
1012640,62

Таблица 2

2023 hэм 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Питрэч районы бюджеты
кытлыгын финанслау чыганаклары

^ р с э т к е ч  коды ^ р с э т к е ч  исеме Сумма, мец сум

2023 2024
01 00 00 00 00 0000 000 Бюджет кытлыгын эчке 

чыганаклары
финанслау 0 0

01 05 00 00 00 0000 000 Бюджет чараларын исэпкэ алу 
калган акчаларны YЗгэртY

счетларында 0 0

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджет акчалары калдыкларын арттыру -1015670,82 -1026541,32
01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларыныц башка 

арттыру
калдыкларын -1015670,82 -1026541,32

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджет акчаларыныц башка 
арттыру

калдыкларын -1015670,82 -1026541,32

01 05 02 01 05 0000 510 Муниципаль район бюджеты 
башка калдыкларын арттыру

акчаларыныц -1015670,82 -1026541,32

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыныц калдыкларын кимету 1015670,82 1026541,32
01 05 02 00 00 0000 600 Бюджет акчаларыныц башка 

кимету
калдыкларын 1015670,82 1026541,32

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджет акчаларыныц башка 
кимету

калдыкларын 1015670,82 1026541,32

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджеты 
башка калган елешен киметY

акчаларыныц 1015670,82 1026541,32



Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль
районы Советы карарына 2 нче кушымта
9 декабрь, 2021 ел № 125

Таблица 1

2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 
фаразланыла торган керемнэре кулэме

(мец сум)
Исеме Керем коды Сумма

С алы м haM салы м булмаган керемнэр 1 00 00000 00 0000 000 447 851,7
Табышка салымнар, керемнэр 1 01 00000 00 0000 000 296 604,2
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 296 604,2
Россия Федерациясе территориясендэ сатыла торган 
товарларга (эшлэргэ, хезмэт кYрсэтYлэргэ) салымнар

1 03 00000 00 0000 000 32 200,0

Россия Федерациясе территориясендэ ж;итештерелэ 
торган акцизлы товарларга (продукциялэргэ) акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 32 200,0

Дыелма керемгэ салымнар 1 05 00000 00 0000 000 58 870,5
Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын куллануга 
бэйле рэвештэ алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110
49 933,0

Бердэм авыл хуж;алыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1 009,5
Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле 
рэвештэ алына торган салым

1 05 04000 02 0000 110
7 928,0

Салымнар, щыемнар hэм даими тYлЭYлэр ечен 
файдалану табигый

1 07 00000 00 0000 000 1 040,0

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 1 040,0
Киц таралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 110 1 040,0
ДэYлэт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 6 509,0
Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлэр 
буенча дэYлэт пошлинасы ж;эмэгать судьялары 
тарафыннан

1 08 03000 01 0000 110 6 509,0

ДэYлэт hэм муниципаль милектэге мелкэтне 
файдаланудан керемнэр

1 11 00000 00 0000 000 35 046,0

ДэYлэт милке чиклэнмэгэн ж;ир кишэрлеклэре ечен 
аренда тYлэве рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай 
ук кYрсэтелгэн ж;ир кишэрлеклэрен арендалау 
шартнамэлэрен тезYгэ хокук сатудан алынган акчалар 1 11 05010 00 0000 120 34 965,0
ДэYлэт хакимияте органнарыныц, щирле Yзидарэ 
органнарыныц, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары белэн 
идарэ итY органнарыныц hэм алар тезегэн 
учреждениелэрне (бюджет hэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн тыш)оператив идарэсендэге мелкэтне 
арендага бирYДЭн кергэн керемнэр 1 11 05030 00 0000 120 81,0
Табигый ресурслардан файдаланганда тYлЭYлэр 1 12 00000 00 0000 000 628,0
Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ечен TYЛЭY 1 12 01000 01 0000 120 628,0
Керем сатудан матди hэм матди булмаган активларны 1 14 00000 00 0000 000 15 420,0



Муниципаль районнар милкендэ булган мелкэтне 
(муниципаль бюджет йэм автоном учреждениелэрнец 
кучемсез мелкэтеннэн тыш), шулай ук муниципаль 
унитар предприятиелэрнец, шул исэптэн казна 
предприятиелэренец мелкэтеннэн тыш) сатудан 
керемнэр, курсэтелгэн мелкэт буенча теп чараларны 
гамэлгэ ашыру елешендэ

1 14 02050 05 0000 410 420,0

Дэулэт йэм муниципаль милектэ булган ж;ир 
кишэрлеклэрен сатудан керемнэр

1 14 06000 00 0000 430 15 000,0

Штрафлар, санкциялэр, зыянны тулэу 1 16 00000 00 0000 000 1 534,0
Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе Кодексы белэн билгелэнгэн административ 
штрафлар

1 16 01000 01 0000 140 300,0

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе субъектлары законнарында билгелэнгэн 
административ штрафлар

1 16 02000 02 0000 140 20,0

Дэулэт (муниципаль) органы, бюджеттан тыш дэулэт 
фонды белэн идарэ иту органы, казна учреждениесе, 
Россия Федерациясе Yзэк банкы, Россия Федерациясе 
исеменнэн эш итуче бутэн оешма каршындагы 
йеклэмэлэрне утэмэгэн яисэ тиешенчэ утэмэгэн очракта 
закон яки килешу нигезендэ тулэнгэн штрафлар, 
неустойка, пениялэр

1 16 07000 00 0000 140 100,0

Китерелгэн зыянны (зыяннарны)каплау максатларында 
тулэулэр

1 16 10000 00 0000 140 1114,0

Тулэусез кучеру 2 00 00000 00 0000 000 548 135,32
Россия Федерациясе бюджет системасыныц башка 
бюджетларыннан кире кайтарылмый торган акчалар 2 02 00000 00 0000 000 564 788,92
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
дотациялэр

2 02 10000 00 0000 150 3 153,4

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субсидиялэр (бюджетара субсидиялэр)

2 02 20000 00 0000 150 126 704,0

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына 
субвенциялэр

2 02 30000 00 0000 150 370 624,82

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 64 306,7
Б арлы к керемнэр 1 012 640,62

Таблица 2
2023 hsM 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 

районы бюджетыныц фаразланучы керемнэре кулэме

(мец сум)
Исеме Керем коды Сумма

2023 2024
Салым йэм салым булмаган керемнэр 1 00 00000 00 0000 000 486 924,7 528 096,6
Табышка салымнар, керемнэр 1 01 00000 00 0000 000 331 550,2 369 864,10
Физик затлар кеременэ салым 1 01 02000 01 0000 110 331 550,2 369 864,10
Россия Федерациясе территориясендэ 
сатыла торган товарларга (эшлэргэ, 
хезмэт курсэтулэргэ) салымнар

1 03 00000 00 0000 000 33 700,0 33 800,0



Россия Федерациясе территориясендэ 
щитештерелэ торган акцизлы товарларга 
(продукциялэргэ) акцизлар

1 03 02000 01 0000 110 33 700,0 33 800,0

Дыелма керемгэ салымнар 1 05 00000 00 0000 000 60 946,5 63 103,5
Салым салуныц гадилэштерелгэн 
системасын куллануга бэйле рэвештэ 
алына торган салым

1 05 01000 00 0000 110 51 930,0 54 007,0

Бердэм авыл хущалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 1009,5 1009,5
Салым салуныц патент системасын 
куллануга бэйле рэвештэ алына торган 
салым

1 05 04000 02 0000 110 8 007,0 8 087,0

Салымнар, щыемнар hэм даими тYлЭYлэр 
ечен файдалану табигый

1 07 00000 00 0000 000 1 050,0 1 061,0

Файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01000 01 0000 110 1 050,0 1 061,0
Киц таралган файдалы казылмалар 
чыгаруга салым

1 07 01020 01 0000 110 1 050,0 1 061,0

ДэYлэт пошлинасы 1 08 00000 00 0000 000 6 509,0 6 509,0
Гомуми юрисдикция судларында карала 
торган эшлэр буенча дэYлэт пошлинасы 
щэмэгать судьялары тарафыннан

1 08 03000 01 0000 110 6 509,0 6 509,0

ДэYлэт hэм муниципаль милектэге 
мелкэтне файдаланудан керемнэр

1 11 00000 00 0000 000 35 581,0 36 166,0

ДэYлэт милке чиклэнмэгэн ж;ир 
кишэрлеклэре ечен аренда тYлэве 
рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай 
ук кYрсэтелгэн ж;ир кишэрлеклэрен 
арендалау шартнамэлэрен тезYгэ хокук 
сатудан алынган акчалар

1 11 05010 00 0000 120 35 500,0 36 085,0

ДэYлэт хакимияте органнарыныц, щирле 
Yзидарэ органнарыныц, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнарыныц hэм алар тезегэн 
учреждениелэрне (бюджет hэм автоном 
учреждениелэр мелкэтеннэн 
тыш)оператив идарэсендэге мелкэтне 
арендага бирYДЭн кергэн керемнэр

1 11 05030 00 0000 120 81,0 81,0

Табигый ресурслардан файдаланганда 
тYлЭYлэр

1 12 00000 00 0000 000 628,0 628,0

Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты 
ечен TYЛЭY

1 12 01000 01 0000 120 628,0 628,0

Керем нче сатудан матди hэм матди 
булмаган активларны

1 14 00000 00 0000 000 15 420,0 15 420,0

Муниципаль районнар милкендэ булган 
мелкэтне (муниципаль бюджет hэм 
Автоном учреждениелэрнец ^чем сез 
мелкэтеннэн тыш), шулай ук муниципаль 
унитар предприятиелэрнец, шул исэптэн 
казна предприятиелэренец мелкэтеннэн 
тыш) сатудан керемнэр, ^рсэтелгэн 
мелкэт буенча теп чараларны гамэлгэ 
ашыру елешендэ

1 14 02050 05 0000 410 420,0 420,0

ДэYлэт hэм муниципаль милектэ булган 1 14 06000 00 0000 430 15 000,0 15 000,0



ж;ир кишэрлеклэрен сатудан керемнэр
Штрафлар, санкциялэр, зыянны TYЛЭY 1 16 00000 00 0000 000 1 540,0 1 545,0

Административ хокук бозулар турында 
Россия Федерациясе Кодексы белэн 
билгелэнгэн административ штрафлар

1 16 01000 01 0000 140 300,0 300,0

Административ хокук бозулар турында 
Россия Федерациясе субъектлары 
законнарында билгелэнгэн 
административ штрафлар

1 16 02000 02 0000 140 20,0 20,0

ДэYлэт (муниципаль) органы, бюджеттан 
тыш дэYлэт фонды белэн идарэ т у  
органы, казна учреждениесе, Россия 
Федерациясе Yзэк банкы, Россия 
Федерациясе исеменнэн эш итYче бYтэн 
оешма каршындагы йеклэмэлэрне 
Yтэмэгэн яисэ тиешенчэ Yтэмэгэн очракта 
закон яки килешY нигезендэ тYлэнгэн 
штрафлар, неустойка, пениялэр

1 16 07000 00 0000 140 100,0 100,0

Китерелгэн зыянны (зыяннарны)каплау 
максатларында тYлЭYлэр

1 16 10000 00 0000 140 1120,0 1125,0

Тулэусез кучеру 2 00 00000 00 0000 000 528 746,12 498 444,72
Россия Федерациясе бюджет 
системасыньщ башка бюджетларыннан 
кире кайтарылмый торган акчалар

2 02 00000 00 0000 000 528 746,12 498 444,72

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына дотациялэр

2 02 10000 00 0000 150 4 893,9 0

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субсидиялэр (бюджетара 
субсидиялэр)

2 02 20000 00 0000 150 89 782,1 57 146,2

Россия Федерациясе бюджет системасы 
бюджетларына субвенциялэр

2 02 30000 00 0000 150 369 752,32 375 609,62

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 40000 00 0000 150 64 317,8 65 688,9
Б арлы к керемнэр 1 015 670,82 1 026 541,32



Таблица 1
2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарыньщ ведомство структурасы 
______________________________________________________________________ (мец сум)

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль
районы Советы карарына 3 нче кушымта
9 декабрь, 2021 ел № 125

И семе К ВС Р Рз Р Ц С Р Р С умма
Питрэч муниципаль районы Советы 950 11 945,20
ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 950 01 11 945,20
Россия Федерациясе субъектыныц hэм 
муниципаль берэмлекнец югары вазыйфаи 
затыныц эшлэве

950 01 2 1 881,70

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

950 01 02 9900000000 1 881,70

Муниципаль берэмлек башлыгы 950 01 02 9900002030 1 881,70
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у 
максатларында персоналга TYЛЭY чыгымнары

950 01 02 9900002030 100 1 881,70

ДэYлэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары hэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

950 01 03 8 749,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

950 01 03 9900000000 8 745,90

Yзэк аппарат 950 01 03 9900002040 8 745,90
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у 
максатларында персоналга TYЛЭY чыгымнары

950 01 03 9900002040 100 6 480,60

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

950 01 03 9900002040 200 2 160,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 03 9900002040 800 105,20
Татарстан Республикасы муниципаль хокукый 
актлары регистрын алып бару ечен кирэкле 
муниципаль район составына керYче 
жирлеклэрнец мэгълYматларын дыю буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
субвенциялэр

950 01 03 9900125390 3,10

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у 
максатларында персоналга TYЛЭY чыгымнары

950 01 03 9900125390 100 3,10

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм 
финанс (финанс-бюджет) кYЗЭтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин итY

950 01 06 1 314,50



Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

950 01 06 9900000000 1 314,50

Y33K аппарат 950 01 06 9900002040 1 314,50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэулэргэ 
чыгымнар

950 01 06 9900002040 100 1 139,70

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

950 01 06 9900002040 200 169,80

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 06 9900002040 800 5,00
Питрэч муниципаль районы башкарма 
комитеты

951 73 982,92

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 951 01 19 467,92
Yзэк аппарат 951 01 04 12 447,40
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 01 04 9900002040 11 745,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 04 9900002040 100 8 334,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 04 9900002040 200 3 360,80

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 04 9900002040 800 50,00
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру

951 01 04 9900025240 351,20

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 04 9900025240 100 351,20

Мэгариф елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыру

951 01 04 0220825302 351,20

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 04 0220825302 100 351,20

Суд системасы 951 01 05 186,30
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 01 05 9900000000 186,30

Гомуми юрисдикциядэге федераль судларньщ 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен узгэрту hэм естэмэ керту

951 01 05 9900051200 186,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 05 9900051200 200 186,30



Резерв фонды 951 01 11 3 082,20
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 01 11 9900000000 3 082,20

Башкарма комитетныц резерв фонды 951 01 11 9900007411 3 082,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 11 9900007411 800 3 082,20
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 951 01 13 3 752,02
Милеккэ салым тулэу 951 01 13 9900002950 184,50
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900002950 800 184,50
Гомумдэулэт идарэсе белэн бэйле дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900097071 405,00

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 951 01 13 9900097071 405,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900097080 200 405,00

Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 951 01 13 9900059300 800,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 13 9900059300 100 800,70

Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштеру 951 01 13 9900092410 200 126,30
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча 
комиссиялэр эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025260 724,50

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 13 9900025260 100 694,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900025260 200 30,20

Административ комиссиянец дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025270 366,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 13 9900025270 100 308,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900025270 200 58,50

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгелэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025350 0,52

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 13 9900025350 100 0,52



Опека haM попечительлек эшчэнлеге буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
бюджетларга субвенциялэр

951 01 13 9900325330 1 076,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 01 13 9900325330 100 1 051,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900325330 200 24,80

Архив эше елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыру ечен бюджетларга субвенциялэр

951 01 13 9900025340 67,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 01 13 9900025340 200 67,30

Милли оборона 951 02 2 854,30
Мобилизацион hэм хэрби эзерлек 951 02 03 2 854,30
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 02 03 9900000000 2 854,30

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алуны 
гамэлгэ ашыру

951 02 03 9900051180 2 854,30

Бюджетара трансфертлар 951 02 03 9900051180 500 2 854,30
Милли иминлек hэм хокук саклау эшчэнлеге 951 03 1 864,40
Халыкны hэм территориялэрне табигый hэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн яклау, гражданнар оборонасы

951 03 1 864,40

“Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районында янгын куркынычсызлыгы” 
максатчан программасы

951 03 10 0700000000 1 565,50

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш 
хэллэр елкэсендэ чаралар оештыру hэм уткэру 
белэн идарэ иту

951 03 10 0700022670 1 565,50

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 03 10 0700022670 100 1 529,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 03 10 0700022670 200 36,00

Питрэч муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау буенча 
комплекслы программа

951 03 14 0600100990 298,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 03 14 0600100990 100 298,90

Милли икътисад 951 04 40 460,10
Авыл хуж;алыгы 951 04 05 1 951,10



Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 04 05 9900920000 1 951,10

Хайваннар авыруларын кисэтY haM 6eTepY 
чараларын оештыру haM уздыру елкэсендэ 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 04 05 9900925360 1 951,10

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

951 04 05 9900925360 200 1 951,10

Су хуждлыгы 951 04 06 2 438,90
ГТСны тотуга чыгымнар 951 04 06 9900090430 2 438,90
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

951 04 06 9900090430 200 2 438,90

Транспорт 951 04 08 3 870,10
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 04 08 9900000000 3 870,10

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

951 04 08 9900103170 200 3 870,10

Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы

951 04 09 Д100003650 32 200,00

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челтэрен YCтерY

951 04 09 Д100003650 32 200,00

Юл хуждлыгы белэн идарэ т у  hэм тоту 951 04 09 Д100003650 32 200,00
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

951 04 09 Д100003650 200 32 200,00

Торак-коммуналь хуждлык 951 05 6 027,00
Торак хуждлыгы 951 05 01 2 456,00
Питрэч муниципаль районында ^ п  фатирлы 
йортларга капиталь ремонт YткэрY буенча 
муниципаль адреслы программа

951 05 01 0400000000 2 456,00

Питрэч муниципаль районы территориясендэ 
урнашкан кYпфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны Y3 вакытында 
YткэрYне оештыру

951 05 01 0450100000 2 456,00

КYпфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чаралар

951 05 01 0450196010 2 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 05 01 0450196010 600 2 456,00
Карантин hэм аеруча куркыныч чYп Yлэннэрен 
юк итY буенча чаралар

951 05 03 1410100000 1 048,30

Муниципаль милектэ булган ж;ир 
кишэрлеклэрендэ Yсэ торган «Сосновский» 
балтырганы юк итY чараларын тормышка 
ашыру

951 05 03 14101563130 1 048,30

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

951 05 03 14101563130 200 1 048,30

ТезеклэндерY 951 05 03 2 000,00
Авыл территориялэрен тезеклэндерY буенча 
чараларны гамэлгэ ашыруга субсидиялэр

951 05 03 14704L5760 2 000,00



Бюджетара трансфертлар 951 05 03 14704L5760 500 2 000,00
Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

951 05 05 522,70

Программалы булмаган чыгымнар юнэлеше 951 05 05 9900000000 522,70
Куп фатирлы йортларны hэм башка кучемсез 
мелкэт объектларын елешлэп тезу елкэсендэ 
дэулэт контролен hэм кузэтчелеген гамэлгэ 
ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

951 05 05 9900025320 522,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

951 05 05 9900025320 100 521,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 05 05 9900025320 200 1,40

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 951 06 2 374,00
Хайваннар деньясы объектларын hэм аларныц 
яшэу тирэлеген саклау

951 06 03 2 374,00

Питрэч муниципаль районыньщ эйлэнэ- 
тирэлекне саклау " программасы

951 06 03 0900000000 2 374,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин иту 951 06 03 0910100000 2 374,00
Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэу буенча 
чаралар

951 06 03 0910170000 2 374,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 06 03 0910174460 200 2 374,00

Сэламэтлек саклау 951 09 935,20
Санитар-эпидемиологик иминлек 951 09 07 935,20
Дезинфекция, дезинсекция hэм дератизация 
уткэру чараларын, лаборатор тикшеру 
методларын кулланып уткэрелэ торган 
санитар-эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килу 
яки таралу ечен шартлар булган hэм саклана 
торган территориялэрдэ hэм биналарда гамэлгэ 
ашыруны оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 09 07 0110202000 935,20

Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру буенча 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру

951 09 07 0110202110 935,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

951 09 07 0110202110 200 935,20

Питрэч муниципаль районыныц финанс- 
бюджет палатасы

952 20 919,50

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 952 01 6 161,70
Финанс, салым hэм таможня органнары hэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

952 01 06 6 161,20



Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

952 01 06 9900000000 6 161,20

Y33K аппарат 952 01 06 9900002040 6 161,20
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

952 01 06 9900002040 100 4 833,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

952 01 06 9900002040 200 1 310,90

Башка бюджет ассигнованиелэре 952 01 06 9900002040 800 16,50
Милеккэ салым тулэу 952 01 13 9900002950 800 0,50
Социаль сэясэт 952 10 1 688,50
Пенсия белэн тээмин иту 952 10 01 1 688,50
«Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдэм курсэту» дэулэт программасы

952 10 01 9900149100 1 688,50

Социаль тээмин иту hэм халыкка башка 
тулэулэр

952 10 01 9900149100 300 1 688,50

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

952 14 13 069,30

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

952 14 01 13 069,30

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

952 14 01 9900000000 13 069,30

Дирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ Дотация

952 14 01 99000S0040 10 972,90

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

952 14 01 99000S0040 500 10 972,90

Дотация бюджет белэн тээмин ителешен 
тигезлэу ж;ирлеклэрнец финанс белэн тээмин 
иту чыганагы булып торган субвенциялэр 
муниципаль районнар бюджетларына дэулэт 
вэкалэтлэрен тормышка ашыруга исэплэу hэм 
биру буенча дотациялэр щирлеклэргэ

952 14 01 9900080060 2 096,40

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара трансфертлар

952 14 01 9900080060 500 2 096,40

Питрэч муниципаль районыныц Мелкэт hэм 
щир менэсэбэтлэре палатасы

953 2 174,00

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 953 01 2 174,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

953 01 13 9900000000 2 174,00

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
щитэкчелек hэм идарэ иту

953 01 13 9900002040 2 174,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

953 01 13 9900002040 100 1 422,40

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 953 01 13 9900002040 200 638,60



товарлар сатып алу, эшлэр башкару haM 
хезмэтлэр KYpcaTY
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару haM 
хезмэтлэр кYрсэтY

953 01 13 9900002040 800 6,00

Милеккэ салым TYЛЭY 953 01 13 9900002950 800 107,00
Питрэч муниципаль районы мэгариф бYлеге 
муниципаль бюджет учреждениесе

954 699 945,70

Гомуми белем 954 07 677 579,30
“Питрэч муниципаль районында мэктэпкэчэ 
белем 6^ y^  YCтерY” муниципаль 
программасы

954 07 01 0210000000 204 628,16

Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин ш у

954 07 01 0210100000 204 628,16

Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин ш у

954 07 01 0210125370 77 539,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

954 07 01 0210125370 600 77 539,60

Мэктэпкэчэ белем 6^ y оешмаларын YCтерY 954 07 01 0210342000 127 088,56
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 01 0210342000 600 127 088,56

Гомуми белем 954 07 02 449 584,28
“Питрэч районында мэгарифне YCтерY” 
муниципаль программасы

954 07 02 0220000000 449 584,28

Мэктэплэрне hэм балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем 6^ y оешмаларын 
YCтерY

954 07 02 0220242100 600 83 925,08

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 02 02202S0050 600 91 754,00

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин ш у, муниципаль гомуми 
белем 6^ y оешмаларында балаларга естэмэ 
белем 6^ y^  тээмин ш у

954 07 02 0220800000 235 502,10

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин ш у, муниципаль гомуми

954 07 02 0220825280 235 502,10



белем 6^ y оешмаларында балаларга естэмэ 
белем 6^YHe тээмин т у
Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

954 07 02 0220825280 600 235 502,10

Муниципаль белем 6^ y оешмаларында 
башлангыч гомуми белем 6^ y программалары 
буенча укучыларны бушлай кайнар ризык 
белэн тээмин т у н е  оештыруга финанс 
чыгымнары

954 07 02 0220853031 600 15 201,50

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 02 0220853031 600 15 201,50

Гомуми белем 6^ y оешмаларыньщ педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф ж;итэкчелеге ечен 
акчалата тYлэYлэргэ финанслана торган 
чыгымнар

954 07 02 02209L3040 23 201,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 02 02209L3040 600 23 201,60

0стэмэ белем 6^ y 954 07 03 13 580,70
“Питрэч муниципаль районында естэмэ белем 
6^ y^  YCтерY” ярдэмче программасы

954 07 03 0230000000 13 580,70

Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ 
белем 6^ y^  оештыру

954 07 03 0230100000 13 580,70

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын 
гамэлгэ ашыручы кYппрофильле естэмэ белем 
6^ y оешмаларын YCтерY

954 07 03 0230142310 13 580,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 03 0230142310 600 13 580,70

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 954 07 09 9 786,16
Мэгариф учреждениелэрен м эгъ^м ат белэн 
тээмин итY буенча функциялэрне гамэлгэ 
ашыруга финанслана торган чыгымнар

954 07 09 0220825300 4 299,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 09 0220825301 600 4 299,40

Укыту-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте кYрсэтY 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-ж;итештерY комбинатлары, логопед 
пунктлары

954 07 09 0250245200 5 486,76

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

954 07 09 0250245200 600 5 486,76

Гаилэ hэм балачакны саклау 954 10 04 22 366,40
ДэYлэт hэм муниципаль белем 6^ y 
оешмаларында, шулай ук дэYлэт hэм 
муниципаль hенэри белем бирY оешмаларында 
белем алучы теп гомуми hэм урта гомуми 
белем бирY программалары буенча

954 10 04 0310200000 4 267,40



укучыларны тукландыру белэн тээмин итY
Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында теп гомуми hэм урта гомуми 
белем 6^ y программалары буенча 
укучыларны тукландыру белэн тээмин ш у 
елешендэ социаль ярдэм чараларын кYрсэтY 
буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

954 10 04 0310205510 4 267,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

954 10 04 0310225510 600 4 267,40

Гаилэ hэм балачакны саклау 954 10 04 18 099,00
“Гаилэлэрнец социаль-икътисадый хэлен 
яхшырту” ярдэмче программасы

954 10 04 0350000000 18 099,00

Гаилэлэргэ социаль ярдэм кYрсэтY чаралары 
системасын YCтерY

954 10 04 0350100000 4 572,00

Мэктэпкэчэ белем бирY программасын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларында баланы 
караган hэм караган ечен компенсация

954 10 04 0350113200 4 572,00

Социаль тээмин ш у  hэм халыкка башка 
тYлЭYлэр

954 10 04 0350113200 300 4 572,00

Опекуннарга субвенция 954 10 04 0350300000 13 527,00
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага алынган 
балаларны тоту ечен TYЛЭY

954 10 04 0350313110 300 3 043,70

Тэрбиягэ бала алган ата-анага бYлэк 954 10 04 0350313120 300 1 675,40
Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны тоту 
ечен тYлЭYлэр

954 10 04 0350313130 300 8 807,90

Питрэч муниципаль районында яшьлэр 
сэясэте, физик культура hэм спорт 
Муниципаль бюджет учреждениесе

955 81 410,50

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 955 07 07 17 471,30
Питрэч муниципаль районында яшьлэр 
сэясэтен YCтерY муниципаль программасы

955 07 07 3000000000 17 471,30

“Питрэч муниципаль районы яшьлэре” 
ярдэмче программасы

955 07 07 3800000000 11 634,30

Балалар hэм яшьлэрнец ялын оештыру, 
сэламэтлэндерYнец нАТИщэлелеген арттыру 
ечен кирэкле шартлар тудыру

955 07 07 3810121320 11 634,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

955 07 07 3810121320 600 1 125,20

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 955 07 07 38101S2320 5 837,00
Балалар hэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндерYен, мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар

955 07 07 38101S2320 600 5 837,00

"Татарстан Яшьлэре»Ярдэмче Программасы 955 07 07 3830000000 10 509,10
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

955 07 07 3830143190 600 10 509,10

Физик культура hэм спорт 955 11 63 939,20
Физик культура 955 11 01 63 939,20
Питрэч муниципаль районында физик 955 11 01 3720148000 63 939,20



культура haM спорт елкэсендэ дэулэт сэясэтен 
гамэлгэ ашыру
Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин иту 955 11 01 3720148220 63 939,20
Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

955 11 01 3720148220 600 63 939,20

Питрэч муниципаль районы мэдэният булеге 
муниципаль бюджет учреждениесе

956 111 994,80

встэмэ белем бируне устеру 956 07 03 0230000000 14 732,20
встэмэ гомуми белем биру программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем биру оешмаларын устеру

956 07 03 0230142320 14 732,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 07 03 0230142320 600 14 732,20

“Питрэч муниципаль районында мэдэниятне 
устеру” муниципаль программасы

956 08 01 77 978,70

“Музей эшен устеру” ярдэмче программасы 956 08 01 0810000000 4 845,90
Музейларны комплекслы устеру 956 08 01 0810100000 4 845,90
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0810144090 4 845,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0810144090 600 4 845,90

“Питрэч муниципаль районында китапханэ 
эшен устеру” муниципаль ярдэмче 
программасы

956 08 01 0830000000 17 252,90

Китапханэ хезмэте курсэту системасын устеру 956 08 01 0830100000 17 252,90
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 956 08 01 0830144090 17 252,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0830144090 600 17 252,90

“Концерт оешмаларын hэм башкару сэнгатен 
устеру” ярдэмче программасы

956 08 01 0840000000 52 825,10

Заманча музыка сэнгатен устеру 956 08 01 0840100000 52 825,10
Клублар hэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту

956 08 01 0840144091 52 825,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0840144091 600 52 825,10

“Мэдэният hэм сэнгать елкэсендэ мэгарифне 
устеру” ярдэмче программасы

956 08 01 0860000000 3 054,80

Мэдэният елкэсендэ чаралар 956 08 01 0860110990 3 054,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

956 08 01 0860110990 600 3 054,80

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-ж;итештеру комбинатлары

956 08 04 08Ж0145200 19 283,90

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга

956 08 04 08Ж0145200 600 19 283,90



субсидиялэр бирY
“Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы ж;ирле Y3идарэ органнарыныц 
Yзэклэштерелгэн бухгалтериясе” МКУ

960 10 268,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

960 01 13 9900000000 10 268,00

Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин ш у

960 01 13 9900029900 10 268,00

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга TYЛЭY чыгымнары

960 01 13 9900029900 100 6 125,90

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

960 01 13 9900029900 200 4 138,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 960 01 13 9900029900 800 4,00
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 1 012 640,62

Таблица 2
2023-2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 

районы бюджеты чыгымнарынын, ведомство структурасы 
___________________________________________________________________________(мец сум)

И семе К ВС Р Рз ПР Ц С Р ВР 2023 2024
Питрэч муниципаль районы Советы 950 11 975,40 12 025,40
ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 950 01 11 975,40 12 025,40
Россия Федерациясе субъектыныц hэм 
муниципаль берэмлекнец югары 
вазыйфаи затыныц эшлэве

950 01 02 1 898,70 1 933,70

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

950 01 02 9900000000 1 898,70 1 933,70

Муниципаль берэмлек башлыгы 950 01 02 9900002030 1 898,70 1 933,70
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

950 01 02 9900002030 100 1 898,70 1 933,70

ДэYлэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары hэм 
муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

950 01 03 8 752,20 8 757,20

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

950 01 03 9900000000 8 749,10 8 754,10

Yзэк аппарат 950 01 03 9900002040 8 749,10 8 754,10
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

950 01 03 9900002040 100 6 484,00 6 489,00



ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару haM хезмэтлэр kypcsty

950 01 03 9900002040 200 2 160,10 2 160,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 03 9900002040 800 105,00 105,00
Татарстан Республикасы муниципаль 
хокукый актлары регистрын алып бару 
ечен кирэкле муниципаль район 
составына керYче жирлеклэрнец 
мэгълYматларын дыю буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
субвенциялэр

950 01 03 9900125390 3,10 3,10

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ итY 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

950 01 03 9900125390 100 3,10 3,10

Финанс, салым hэм таможня 
органнары hэм финанс (финанс- 
бюджет) кYЗэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин итY

950 01 06 1 324,50 1 334,50

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

950 01 06 9900000000 1 324,50 1 334,50

Yзэк аппарат 950 01 06 9900002040 1 324,50 1 334,50
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

950 01 06 9900002040 100 1 149,50 1 157,50

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

950 01 06 9900002040 200 170,00 172,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 950 01 06 9900002040 800 5,00 5,00
Питрэч муниципаль районы башкарма 
комитеты

951 73 798,82 74 347,22

ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 951 01 19 415,92 19 487,32
Yзэк аппарат 951 01 04 12 486,60 12 526,60
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 01 04 9900002040 11 784,20 11 824,20

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 01 04 9900002040 100 8 369,20 8 404,20

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 04 9900002040 200 3 365,00 3 370,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 04 9900002040 800 50,00 50,00
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру

951 01 04 9900025240 351,20 351,20



ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 01 04 9900025240 100 351,20 351,20

Мэгариф елкэсендэ вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру

951 01 04 0220825302 351,20 351,20

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ итY 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 01 04 0220825302 100 351,20 351,20

Суд системасы 951 01 05 10,20 5,70
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 01 05 9900000000 10,20 5,70

Гомуми юрисдикциядэге федераль 
судларныц присяжный 
утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен YЗгэртY hэм естэмэ 
кертY

951 01 05 9900051200 10,20 5,70

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 05 9900051200 200 10,20 5,70

Резерв фонды 951 01 11 3 082,20 3 082,20
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 01 11 9900000000 3 082,20 3 082,20

Башкарма комитетньщ резерв фонды 951 01 11 9900007411 3 082,20 3 082,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 11 9900007411 800 3 082,20 3 082,20
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 951 01 13 3 836,92 3 872,82
Милеккэ салым TYЛЭY 951 01 13 9900002950 184,50 184,50
Башка бюджет ассигнованиелэре 951 01 13 9900002950 800 184,50 184,50
ГомумдэYлэт идарэсе белэн бэйле 
дэYлэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900097071 405,00 405,00

ДэYлэтнец башка йеклэмэлэрен YтэY 951 01 13 9900097071 405,00 405,00
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900097080 200 405,00 405,00

Гражданлык хэле актларын дэYлэт 
теркэве

951 01 13 9900059300 884,40 919,00

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у  
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 01 13 9900059300 100 884,40 919,00

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
иминиятлэштерY

951 01 13 9900092410 200 126,30 126,30

Балигъ булмаганнар эшлэре буенча 
комиссиялэр эшчэнлеге буенча дэYлэт

951 01 13 9900025260 725,70 727,00



вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ итY 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 01 13 9900025260 100 695,50 696,80

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900025260 200 30,20 30,20

Административ комиссиянец дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025270 366,60 366,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 01 13 9900025270 100 308,10 308,10

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900025270 200 58,50 58,50

Административ хокук бозулар 
турында беркетмэлэр тезергэ 
вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгелэY буенча дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 01 13 9900025350 0,52 0,52

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ иту 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 01 13 9900025350 100 0,52 0,52

Опека hэм попечительлек эшчэнлеге 
буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру ечен бюджетларга 
субвенциялэр

951 01 13 9900325330 1 076,60 1 076,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 01 13 9900325330 100 1 051,80 1 051,80

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900325330 200 24,80 24,80

Архив эше елкэсендэ вэкалэтлэрне 
гамэлгэ ашыру ечен бюджетларга 
субвенциялэр

951 01 13 9900025340 67,30 67,30

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 01 13 9900025340 200 67,30 67,30

Милли оборона 951 02 2 951,70 3 057,20



Мобилизацион haM хэрби эзерлек 951 02 03 2 951,70 3 057,20
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 02 03 9900000000 2 951,70 3 057,20

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

951 02 03 9900051180 2 951,70 3 057,20

Бюджетара трансфертлар 951 02 03 9900051180 500 2 951,70 3 057,20
Милли иминлек hэм хокук саклау 
эшчэнлеге

951 03 1 864,40 1 864,40

Халыкны hэм территориялэрне 
табигый hэм техноген характердагы 
гадэттэн тыш хэллэрдэн яклау, 
гражданнар оборонасы

951 03 1 864,40 1 864,40

“Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы” максатчан 
программасы

951 03 10 0700000000 1 565,50 1 565,50

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн 
тыш хэллэр елкэсендэ чаралар 
оештыру hэм YткэрY белэн идарэ ш у

951 03 10 0700022670 1 565,50 1 565,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 03 10 0700022670 100 1 529,50 1 529,50

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 03 10 0700022670 200 36,00 36,00

Питрэч муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау буенча 
комплекслы программа

951 03 14 0600100990 298,90 298,90

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары

951 03 14 0600100990 100 298,90 298,90

Милли икътисад 951 04 41 960,10 42 060,10
Авыл хуж;алыгы 951 04 05 1 951,10 1 951,10
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 04 05 9900920000 1 951,10 1 951,10

Хайваннар авыруларын кисэтY hэм 
бетерY чараларын оештыру hэм 
уздыру елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 04 05 9900925360 1 951,10 1 951,10

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 04 05 9900925360 200 1 951,10 1 951,10

Су хуж;алыгы 951 04 06 2 438,90 2 438,90
ГТСны тотуга чыгымнар 951 04 06 9900090430 2 438,90 2 438,90
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 951 04 06 9900090430 200 2 438,90 2 438,90



ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару haM хезмэтлэр курсэту
Транспорт 951 04 08 3 870,10 3 870,10
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

951 04 08 9900000000 3 870,10 3 870,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр курсэту

951 04 08 9900103170 200 3 870,10 3 870,10

Питрэч муниципаль районында юл 
эшлэре программасы

951 04 09 Д10000365
0

33 700,00 33 800,00

Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен устеру

951 04 09 Д10000365
0

33 700,00 33 800,00

Юл хужалыгы белэн идарэ иту hэм 
тоту

951 04 09 Д10000365
0

33 700,00 33 800,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр курсэту

951 04 09 Д10000365
0

200 33 700,00 33 800,00

Торак-коммуналь хужалык 951 05 4 236,70 4 446,30
Торак хужалыгы 951 05 01 2 456,00 2 456,00
Питрэч муниципаль районында куп 
фатирлы йортларга капиталь ремонт 
уткэру буенча муниципаль адреслы 
программа

951 05 01 0400000000 2 456,00 2 456,00

Питрэч муниципаль районы 
территориясендэ урнашкан 
купфатирлы йортларда гомуми 
милекне капиталь ремонтлауны уз 
вакытында уткэруне оештыру

951 05 01 0450100000 2 456,00 2 456,00

Купфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чаралар

951 05 01 0450196010 2 456,00 2 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 951 05 01 0450196010 600 2 456,00 2 456,00
Карантин hэм аеруча куркыныч чуп 
улэннэрен юк иту буенча чаралар

951 05 03 1410100000 1 258,00 1 467,60

Муниципаль милектэ булган жир 
кишэрлеклэрендэ усэ торган 
«Сосновский» балтырганы юк иту 
чараларын тормышка ашыру

951 05 03 1410156313
0

1 258,00 1 467,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр курсэту

951 05 03 1410156313
0

200 1 258,00 1 467,60

Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ 
башка мэсьэлэлэр

951 05 05 522,70 522,70

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлеше

951 05 05 9900000000 522,70 522,70

Куп фатирлы йортларны hэм башка 
кучемсез мелкэт объектларын 
елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт 
контролен hэм кузэтчелеген гамэлгэ 
ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

951 05 05 9900025320 522,70 522,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 951 05 05 9900025320 100 521,30 521,30



учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 05 05 9900025320 200 1,40 1,40

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 951 06 2 374,00 2 374,00
Хайваннар деньясы объектларын hэм 
аларныц яшэY тирэлеген саклау

951 06 03 2 374,00 2 374,00

Питрэч муниципаль районыньщ 
эйлэнэ-тирэлекне саклау " 
программасы

951 06 03 0900000000 2 374,00 2 374,00

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклауны тээмин 
ш у

951 06 03 0910100000 2 374,00 2 374,00

Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэY 
буенча чаралар

951 06 03 0910170000 2 374,00 2 374,00

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 06 03 0910174460 200 2 374,00 2 374,00

Сэламэтлек саклау 951 09 996,00 1 057,90
Санитар-эпидемиологик иминлек 951 09 07 996,00 1 057,90
Дезинфекция, дезинсекция hэм 
дератизация YткэрY чараларын, 
лаборатор тикшерY методларын 
кулланып Yткэрелэ торган санитар- 
эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук йогышлы 
авырулар барлыкка килY яки таралу 
ечен шартлар булган hэм саклана 
торган территориялэрдэ hэм биналарда 
гамэлгэ ашыруны оештыру буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

951 09 07 0110202000 996,00 1 057,90

Эпидемиягэ каршы чаралар YткэрY 
буенча вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру

951 09 07 0110202110 996,00 1 057,90

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

951 09 07 0110202110 200 996,00 1 057,90

Питрэч муниципаль районыныц 
финанс-бюджет палатасы

952 19 833,20 19 716,60

ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 952 01 6 181,70 6 213,00
Финанс, салым hэм таможня 
органнары hэм финанс (финанс- 
бюджет) ^зэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин ш у

952 01 06 6 181,20 6 212,50

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

952 01 06 9900000000 6 181,20 6 212,50

Yзэк аппарат 952 01 06 9900002040 6 181,20 6 212,50
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш

952 01 06 9900002040 100 4 853,80 4 883,80



дэYлэт фондлары белэн идарэ итY 
органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

952 01 06 9900002040 200 1 310,90 1 312,20

Башка бюджет ассигнованиелэре 952 01 06 9900002040 800 16,50 16,50
Милеккэ салым TYЛЭY 952 01 13 9900002950 800 0,50 0,50
Социаль сэясэт 952 10 1 698,50 1 718,50
Пенсия белэн тээмин ш у 952 10 01 1 698,50 1 718,50
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм 
кYрсэтY» дэYлэт программасы

952 10 01 9900149100 1 698,50 1 718,50

Социаль тээмин итY hэм халыкка 
башка тYлЭYлэр

952 10 01 9900149100 300 1 698,50 1 718,50

Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар

952 14 11 953,00 11 785,10

Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына бюджет тээмин 
ителешен тигезлэYгэ дотациялэр

952 14 01 11 953,00 11 785,10

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

952 14 01 9900000000 11 953,00 11 785,10

Дирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэYгэ дотация

952 14 01 99000S0040 11 521,70 11 339,60

Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар

952 14 01 99000S0040 500 11 521,70 11 339,60

Дотация бюджет белэн тээмин 
ителешен тигезлэY щирлеклэрнец 
финанс белэн тээмин ш у  чыганагы 
булып торган субвенциялэр 
муниципаль районнар бюджетларына 
дэYлэт вэкалэтлэрен тормышка 
ашыруга исэплэY hэм бирY буенча 
дотациялэр ж;ирлеклэргэ

952 14 01 9900080060 431,30 445,50

Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар

952 14 01 9900080060 500 431,30 445,50

Питрэч муниципаль районыныц 
Мелкэт hэм ж;ир менэсэбэтлэре 
палатасы

953 2 194,00 2 204,00

ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 953 01 2 194,00 2 204,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

953 01 13 9900000000 2 194,00 2 204,00

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
щитэкчелек hэм идарэ итY

953 01 13 9900002040 2 194,00 2 204,00

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэYлэт фондлары белэн идарэ ш у 
органнары функциялэрен YтэYне

953 01 13 9900002040 100 1 442,40 1 452,40



тээмин ш у  максатларында персоналга 
TYЛЭY чыгымнары
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару haM хезмэтлэр кYрсэтY

953 01 13 9900002040 200 638,60 638,60

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару haM хезмэтлэр кYрсэтY

953 01 13 9900002040 800 6,00 6,00

Милеккэ салым TYЛЭY 953 01 13 9900002950 800 107,00 107,00
Питрэч муниципаль районы мэгариф 
бYлеге муниципаль бюджет 
учреждениесе

954 684 227,30 677 580,40

Гомуми белем 954 07 661 144,00 653 705,30
Питрэч муниципаль районында 
мэктэпкэчэ белем 6^ y^  YCтерY " 
муниципаль программасы

954 07 01 0210000000 216 319,10 230 632,70

Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэYлэт гарантиялэрен тээмин ш у

954 07 01 0210100000 216 319,10 230 632,70

Муниципаль мэктэпкэчэ белем бирY 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэYлэт гарантиялэрен тээмин ш у

954 07 01 0210125370 77 539,60 77 539,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

954 07 01 0210125370 600 77 539,60 77 539,60

Мэктэпкэчэ белем бирY оешмаларын 
YCтерY

954 07 01 0210342000 138 779,50 153 093,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

954 07 01 0210342000 600 138 779,50 153 093,10

Гомуми белем 954 07 02 421 046,10 398 542,50
Питрэч районында мэгарифне YCтерY " 
муниципаль программасы

954 07 02 0220000000 421 046,10 398 542,50

Мэктэплэрне hэм балалар бакчаларын 
да кертеп, гомуми белем 6^ y 
оешмаларын YCтерY

954 07 02 0220242100 600 91 061,90 96 379,90

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

954 07 02 02202S0050 600 56 678,70 23 569,10

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин шу, 
муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында балаларга естэмэ белем

954 07 02 0220800000 235 502,10 235 502,10



6^YHe тээмин итY
Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруньщ дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин итY, 
муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бирYне тээмин ш у

954 07 02 0220825280 235 502,10 235 502,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

954 07 02 0220825280 600 235 502,10 235 502,10

Муниципаль белем бирY 
оешмаларында башлангыч гомуми 
белем 6^ y программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык 
белэн тээмин ш уне оештыруга финанс 
чыгымнары

954 07 02 0220853031 600 14 601,80 15 046,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

954 07 02 0220853031 600 14 601,80 15 046,30

Гомуми белем 6^ y оешмаларыныц 
педагогик хезмэткэрлэренэ сыйныф 
ж;итэкчелеге ечен акчалата тYлэYлэргэ 
финанслана торган чыгымнар

954 07 02 02209L3040 23 201,60 28 045,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

954 07 02 02209L3040 600 23 201,60 28 045,10

0стэмэ белем бирY 954 07 03 13 680,70 14 305,00
"Питрэч муниципаль районында 
естэмэ белем 6^ y^  YCтерY" ярдэмче 
программасы

954 07 03 0230000000 13 680,70 14 305,00

Муниципаль оешмаларда балаларга 
естэмэ белем бирYне оештыру

954 07 03 0230100000 13 680,70 14 305,00

0стэмэ гомуми белем бирY 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
кYппрофильле естэмэ белем 6^ y 
оешмаларын YCтерY

954 07 03 0230142310 13 680,70 14 305,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

954 07 03 0230142310 600 13 680,70 14 305,00

Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 954 07 09 10 098,10 10 225,10
Мэгариф учреждениелэрен м эгъ^м ат 
белэн тээмин ш у  буенча 
функциялэрне гамэлгэ ашыруга 
финанслана торган чыгымнар

954 07 09 0220825300 4 308,10 4 317,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

954 07 09 0220825301 600 4 308,10 4 317,10

Укыту-методик кабинетлар, 954 07 09 0250245200 5 790,00 5 908,00



Yзэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хуж;алык хезмэте kypcsty теркемнэре, 
уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-ж;итештерY комбинатлары, 
логопед пунктлары
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр бирY

954 07 09 0250245200 600 5 790,00 5 908,00

Гаилэ hэм балачакны саклау 954 10 04 23 083,30 23 875,10
ДэYлэт hэм муниципаль белем 6^ y 
оешмаларында, шулай ук дэYлэт hэм 
муниципаль hенэри белем 6^ y 
оешмаларында белем алучы теп 
гомуми hэм урта гомуми белем 6^ y 
программалары буенча укучыларны 
тукландыру белэн тээмин итY

954 10 04 0310200000 4 443,20 4 672,40

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында теп гомуми hэм урта 
гомуми белем 6^ y программалары 
буенча укучыларны тукландыру белэн 
тээмин ш у елешендэ социаль ярдэм 
чараларын кYрсэтY буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

954 10 04 0310205510 4 443,20 4 672,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

954 10 04 0310225510 600 4 443,20 4 672,40

Гаилэ hэм балачакны саклау 954 10 04 18 640,10 19 202,70
“Гаилэлэрнец социаль-икътисадый 
хэлен яхшырту” ярдэмче программасы

954 10 04 0350000000 18 640,10 19 202,70

Гаилэлэргэ социаль ярдэм кYрсэтY 
чаралары системасын YCтерY

954 10 04 0350100000 4 572,00 4 572,00

Мэктэпкэчэ белем 6^ y программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы караган hэм 
караган ечен Компенсация

954 10 04 0350113200 4 572,00 4 572,00

Социаль тээмин ш у hэм халыкка 
башка тYлЭYлэр

954 10 04 0350113200 300 4 572,00 4 572,00

Опекуннарга Субвенция 954 10 04 0350300000 14 068,10 14 630,70
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага 
алынган балаларны тоту ечен TYЛЭY

954 10 04 0350313110 300 3 165,40 3 292,00

Тэрбиягэ бала алган ата-анага бYлэк 954 10 04 0350313120 300 1 742,40 1 812,10
Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны 
тоту ечен тYлЭYлэр

954 10 04 0350313130 300 9 160,30 9 526,60

Питрэч муниципаль районында 
яшьлэр сэясэте, физик культура hэм 
спорт муниципаль бюджет 
учреждениесе

955 81 941,50 82 493,80

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны 
сэламэтлэндерY

955 07 07 17 525,70 17 582,30

Питрэч муниципаль районында 
яшьлэр сэясэтен YCтерY муниципаль 
программасы

955 07 07 3000000000 17 525,70 17 582,30



“Питрэч муниципаль районы яшьлэре” 
ярдэмче программасы

955 07 07 3800000000 11 688,70 11 745,30

Балалар haM яшьлэрнец ялын 
оештыру, сэламэтлэндерYнец 
нАТИж;элелеген арттыру ечен кирэкле 
шартлар тудыру

955 07 07 3810121320 11 688,70 11 745,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
haM коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр бирY

955 07 07 3810121320 600 1 125,20 1 125,20

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны 
сэламэтлэндерY

955 07 07 38101S2320 5 837,00 5 837,00

Балалар hэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндерYен, мэшгульлеген 
оештыру буенча чаралар

955 07 07 38101S2320 600 5 837,00 5 837,00

“Татарстан яшьлэре” ярдэмче 
Программасы

955 07 07 3830000000 10 563,50 10 620,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

955 07 07 3830143190 600 10 563,50 10 620,10

Физик культура hэм спорт 955 11 64 415,80 64 911,50
Физик культура 955 11 01 64 415,80 64 911,50
Питрэч муниципаль районында физик 
культура hэм спорт елкэсендэ дэYлэт 
сэясэтен гамэлгэ ашыру

955 11 01 3720148000 64 415,80 64 911,50

Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин 
ш у

955 11 01 3720148220 64 415,80 64 911,50

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

955 11 01 3720148220 600 64 415,80 64 911,50

Питрэч муниципаль районы мэдэният 
бYлеге муниципаль бюджет 
учреждениесе

956 112 462,70 112 845,30

0стэмэ белем бирYне YCтерY 956 07 03 0230000000 14 732,20 14 732,20
0стэмэ гомуми белем бирY 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем 6^ y оешмаларын YCтерY

956 07 03 0230142320 14 732,20 14 732,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

956 07 03 0230142320 600 14 732,20 14 732,20

“Питрэч муниципаль районында 
мэдэниятне YCтерY” муниципаль 
программасы

956 08 01 78 446,60 78 829,20

"Музей эшен YCтерY" ярдэмче 
программасы

956 08 01 0810000000 4 940,00 5 010,00

Музейларны комплекслы YCтерY 956 08 01 0810100000 4 940,00 5 010,00
Музейлар эшчэнлеген тээмин ш у 956 08 01 0810144090 4 940,00 5 010,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

956 08 01 0810144090 600 4 940,00 5 010,00

"Питрэч муниципаль районында 956 08 01 0830000000 17 368,00 17 495,00



китапханэ эшен YCTePY" муниципаль 
ярдэмче программасы
Китапханэ хезмэте kypcoty 
системасын YCтерY

956 08 01 0830100000 17 368,00 17 495,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин итY 956 08 01 0830144090 17 368,00 17 495,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

956 08 01 0830144090 600 17 368,00 17 495,00

“Концерт оешмаларын hэм башкару 
сэнгатен YCтерY” ярдэмче 
программасы

956 08 01 0840000000 53 083,80 53 269,40

Заманча музыка сэнгатен YCтерY 956 08 01 0840100000 53 083,80 53 269,40
Клублар hэм мэдэни-ял Yзэклэре 
эшчэнлеген тээмин итY

956 08 01 0840144091 53 083,80 53 269,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

956 08 01 0840144091 600 53 083,80 53 269,40

"Мэдэният Ьэм сэнгать елкэсендэ 
мэгарифне YCтерY" ярдэмче программасы

956 08 01 0860000000 3 054,80 3 054,80

Мэдэният елкэсендэ чаралар 956 08 01 0860110990 3 054,80 3 054,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

956 08 01 0860110990 600 3 054,80 3 054,80

Укыту-методик кабинетлар, 
Yзэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хужалык хезмэте кYрсэтY теркемнэре, уку 
фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
ЖитештерY комбинатлары, логопед 
пунктлары

956 08 04 08Ж014520
0

19 283,90 19 283,90

Бюджет, автоном учреждениелэргэ 
hэм коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

956 08 04 08Ж014520
0

600 19 283,90 19 283,90

"Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районы жирле Yзидарэ 
органнарыныц Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериясе" муниципаль казна 
учреждениесе

960 10 300,00 10 333,30

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

960 01 13 9900000000 10 300,00 10 333,30

Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин шу

960 01 13 9900029900 10 300,00 10 333,30

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ итY органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

960 01 13 9900029900 100 6 157,90 6 191,20

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

960 01 13 9900029900 200 4 138,10 4 138,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 960 01 13 9900029900 800 4,00 4,00
Барлыгы чыгымнар (шартлы- 
расланган чыгымнарсыз)

996 732,92 991 546,02



Таблица 1

2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджеты 
чыгымнары классификациясенец бYлеклэре, бYлекчэлэре, максатчан статьялары, 

чыгымнар терлэре теркемнэре буенча бюджет ассигнованиелэрен бYЛY

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль
районы Советы карарына 4 нче кушымта
9 декабрь, 2021 ел № 125

(мец сум)
И семе Рз ПР Ц СР ВР С умма

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 50 016,82
Россия Федерациясе субъектыныц hэм муниципаль 
берэмлекнец югары вазыйфаи затыныц эшлэве

01 02 1 881,70

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 02 9900000000 1 881,70
Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 1 881,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 02 9900002030 100 1 881,70

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары hэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

01 03 8 745,90

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 03 9900000000 8 745,90
Yзэк аппарат 01 03 9900002040 8 745,90
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 03 9900002040 100 6 480,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

01 03 9900002040 200 2 160,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 105,20
Башкарма хакимият органнарыныц эшчэнлеге 01 04 12 450,50
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 04 9900000000 12 096,20
Yзэк аппарат 01 04 9900002040 11 745,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 9900002040 100 8 334,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

01 04 9900002040 200 3 360,80

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 50,00
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

01 04 9900025240 351,20

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу

01 04 9900025240 100 351,20



чыгымнары
Мэгариф елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 04 0220825302 351,20

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 04 0220825302 100 351,20

Муниципаль районга керYче авыл ж;ирлеклэреннэн 
мэгълYмат дыю  буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 04 9900125390 100 3,10

Суд системасы 01 05 186,30
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 05 9900000000 186,30
Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларньщ присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тезY (YЗгэртY hэм естэмэ)

01 05 9900051200 186,30

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 05 9900051200 200 186,30

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм финанс 
(финанс-бюджет) ^зэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин итY

01 06 7 475,70

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 06 9900000000 7 475,70
Yзэк аппарат 01 06 9900002040 7 475,70
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 06 9900002040 100 5 973,50

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 06 9900002040 200 1 480,70

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 21,50
Резерв фонды 01 11 3 082,20
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 11 9900000000 3 082,20
Башкарма комитетныц резерв фонды 01 11 9900007411 3 082,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 11 9900007411 800 3 082,20
Башка гомумдэYлэт чыгымнары 01 13 16 194,52
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 01 13 9900000000 15 117,92
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ щитэкчелек hэм 
идарэ ш у

01 13 9900002040 12 335,00

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900002040 100 1 422,40

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900002040 200 638,60

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 6,00
Милеккэ салым TYЛЭY 01 13 9900002950 292,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 292,00
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча комиссиялэр 
эшчэнлеге буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ

01 13 9900025260 724,50



ашыру
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900025260 100 694,30

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900025260 200 30,20

Административ комиссиялэр эшчэнлеге буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025270 366,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900025270 100 308,10

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900025270 200 58,50

Архив эше елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 13 9900025340 67,30

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900025340 200 67,30

Административ хокук бозулар турында беркетмэлэр 
тезергэ вэкалэтле вазыйфаи затлар исемлеген 
билгелэY буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025350 0,52

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900025350 100 0,52

Муниципаль хезмэткэрлэрне иминиятлэштерY 01 13 9900092410 126,30
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900092410 200 126,30

"Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы жирле Yзидарэ органнарыньщ 
Yзэклэштерелгэн бухгалтериясе"муниципаль казна 
учреждениесе

01 13 9900029900 10 268,00

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900029900 100 6 125,90

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900029900 200 4 138,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 4,00
Гражданлык хэле актларын дэYлэт теркэве 01 13 9900059300 800,70
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900059300 200 800,70

ГомумдэYлэт идарэсе белэн бэйле дэYлэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900097080 405,00

ДэYлэтнец башка йеклэмэлэрен YтэY 01 13 9900097080 405,00
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 01 13 9900097080 200 405,00



сатып алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр kypcsty
Опека haM попечительлек эшчэнлеге буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900325330 1 076,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ итY органнары функциялэрен YTaY^ 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

01 13 9900325330 100 1 051,80

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр кYрсэтY

01 13 9900325330 200 24,80

Милли оборона 02 2 854,30
Мобилизацион hэм хэрби эзерлек 02 03 2 854,30
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 02 03 9900000000 2 854,30
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

02 03 9900051180 2 854,30

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 854,30
Милли иминлек hэм хокук саклау эшчэнлеге 03 1 864,40
Халыкны hэм территориялэрне табигый hэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
яклау, гражданнар оборонасы

03 09 1 565,50

"Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районында янгын куркынычсызлыгы" максатчан 
программасы

03 09 0700000000 1 565,50

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш хэллэр 
елкэсендэ чаралар оештыру hэм YткэрY белэн идарэ 
ш у

03 09 0720122670 1 565,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин итY максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

03 09 0720122670 100 1 529,50

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

03 09 0720122670 200 36,00

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районында хокук бозуларны профилактикалау 
буенча комплекслы программа

03 14 0600100990 298,90

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт фондлары 
белэн идарэ ш у  органнары функциялэрен YтэYне 
тээмин ш у  максатларында персоналга TYЛЭY 
чыгымнары

03 14 0600100990 100 298,90

Милли икътисад 04 40 460,10
Авыл хуж;алыгы 04 05 1 951,10
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 04 05 99000000000 1 951,10
Хайваннар авыруларын кисэтY hэм бетерY 
чараларын оештыру hэм уздыру елкэсендэ дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 99009255360 1 951,10

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

04 05 9900925360 200 1 951,10

Су хуж;алыгы 04 06 2 438,90
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 04 06 9900000000 2 438,90



Гидротехник корылмаларны тоту haM ремонтлау 
чыгымнары

04 06 9900090430 2 438,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр курсэту

04 06 9900090430 200 2 438,90

Транспорт 04 08 3 870,10
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 04 08 9900000000 3 870,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

04 08 9900103170 200 3 870,10

Юл хужалыгы (юл фондлары) 04 09 32 200,00
Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы

04 09 Д100003650 32 200,00

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челтэрен устеру

04 09 Д100003650 32 200,00

Юл хужалыгы белэн идарэ иту hэм тоту 04 09 Д100003650 32 200,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

04 09 Д100003650 200 32 200,00

Торак-коммуналь хужалык 05 6 027,00
Торак хужалыгы 05 01 2 456,00
Питрэч муниципаль районында куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт уткэру буенча 
муниципаль адреслы программа

05 01 0400000000 2 456,00

Купфатирлы йортларда гомуми милекне капиталь 
ремонтлауны уз вакытында уткэруне оештыру

05 01 0450100000 2 456,00

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча 
чаралар

05 01 0450196010 2 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 05 01 0450196010 600 2 456,00
Тезеклэндеру 05 03 3 048,30
Авыл территориялэрен тезеклэндеру буенча 
чаралар

05 03 14704L5760 2 000,00

Бюджетара трансфертлар 05 03 04704L5760 500 2 000,00
Муниципаль милектэ булган жир кишэрлеклэрендэ 
усэ торган «Сосновский» балтырганы юк иту 
чараларын тормышка ашыру

05 03 14101563000 1 048,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

05 03 14101563130 200 1 048,30

Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

05 05 522,70

Программалы булмаган чыгымнар юнэлеше 05 05 9900000000 522,70
Куп фатирлы йортларны hэм башка кучемсез 
мелкэт объектларын елешлэп тезу елкэсендэ дэулэт 
контролен hэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

05 05 9900025320 522,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары 
белэн идарэ иту органнары функциялэрен утэуне 
тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

05 05 9900025320 100 521,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

05 05 9900025320 200 1,40

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 2 374,00
Хайваннар деньясы объектларын hэм аларньщ яшэу 06 03 2 374,00



тирэлеген саклау
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 06 03 9900000000 2 374,00
Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэу буенча 
чаралар

06 03 9900174460 2 374,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

06 03 9900174460 200 2 374,00

Мэгариф 07 709 782,80
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 204 628,16
“Питрэч муниципаль районында мэктэпкэчэ белем 
бируне устеру” муниципаль программасы

07 01 0210000000 204 628,16

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 01 0210100000 77 539,60

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 01 0210125370 77 539,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 0210125370 600 77 539,60

Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ ашыру 07 01 0210300000 127 088,56
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 07 01 0210342000 127 088,56
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 01 0210342000 600 127 088,56

Гомуми белем 07 02 449 584,28
Питрэч муниципаль районында мэгарифне устеру " 
муниципаль программасы

07 02 0200000000 449 584,28

"Гомуми белем бируне устеру" ярдэмче 
программасы

07 02 0220000000 449 584,28

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту

07 02 0220800000 235 502,10

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга естэмэ 
белем бируне тээмин иту

07 02 0220825280 235 502,10

Мэктэплэрне hэм балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем биру оешмаларын устеру

07 02 0220242100 600 83 925,08

Белем алуга субсидиялэр 07 02 02202S0050 600 91 754,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

07 02 0220825280 600 235 502,10



Муниципаль белем 6^ y оешмаларында башлангыч 
гомуми белем бирY программалары буенча 
укучыларны бушлай кайнар ризык белэн тээмин 
итYне оештыруга финанс чыгымнары

07 02 0220853031 600 15 201,50

Гомуми белем 6^ y оешмаларыньщ педагогик 
хезмэткэрлэренэ сыйныф ж;итэкчелеге ечен акчалата 
тYлЭYлэргэ финанслана торган чыгымнар

07 02 02209L3040 600 23 201,60

"0стэмэ белем 6^ y^  YCтерYм ярдэмче 
программасы

07 03 0230000000 28 312,90

Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ белем 
6^ y^  оештыру

07 03 0230100000 28 312,90

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын 
гамэлгэ ашыручы кYппрофильле естэмэ белем 6^ y 
оешмаларын YCтерY

07 03 0230142310 13 580,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

07 03 0230142310 600 13 580,70

0стэмэ гомуми белем бирY программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем 6^ y оешмаларын YCтерY

07 03 0230142320 14 732,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 03 0230142320 600 14 732,20

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 07 07 17 471,30
Балалар hэм яшьлэрнец ялын, сэламэтлэндерYен, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар

07 07 3810000000 5 837,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 07 38101S2320 600 5 837,00

"Питрэч муниципаль районы яшьлэре»ярдэмче 
программасы

07 07 1040000000 11 634,30

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин итY

07 07 1040143190 11 634,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 07 1040143100 600 1 125,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 07 1040143190 600 10 509,10

Мэгариф учреждениелэрен мэгълYмати тээмин итY 
буенча дэYлэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

07 09 0200000000 9 786,16

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 09 0220825301 600 4 299,40

Укыту-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте кYрсэтY 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
щитештерY комбинатлары, логопед пунктлары

07 09 0250245200 5 486,76

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 09 0250245200 600 5 486,76

Мэдэният, кинематография 08 97 262,60



“Питрэч муниципаль районында мэдэниятне 
устеру” муниципаль программасы

08 01 0800000000 77 978,70

"Музей эшен устеру" ярдэмче программасы 08 01 0810000000 4 845,90
Музейларны комплекслы устеру 08 01 0810100000 4 845,90
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 4 845,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 4 845,90

Питрэч муниципаль районында китапханэ эшен 
устерунец муниципаль ярдэмче программасы

08 01 0830000000 17 252,90

Китапханэ хезмэте курсэту системасын устеру 08 01 0830100000 17 252,90
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 17 252,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 17 252,90

«Клуб концерт оешмаларын hэм башкару сэнгатен 
устеру» ярдэмче программасы

08 01 0840000000 52 825,10

Заманча музыка сэнгатен устеру 08 01 0840100000 52 825,10
Клублар hэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген тээмин 
иту

08 01 0840144091 52 825,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 52 825,10

Дэулэт милли сэясэтен тормышка ашыру 
программасын раслау турында

08 01 0860000000 3 054,80

Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 01 0860110990 3 054,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0860110990 600 3 054,80

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара укыту- 
ж;итештеру комбинатлары, логопед пунктлары

08 04 08Ж0145200 19 283,90

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 04 08Ж0145200 600 19 283,90

Сэламэтлек саклау 09 935,20
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 935,20
Дезинфекция, дезинсекция hэм дератизация уткэру 
чараларын, лаборатор тикшеру методларын 
кулланып уткэрелэ торган санитар-эпидемиягэ 
каршы (профилактик) чаралар, йогышлы авырулар 
учакларында, шулай ук йогышлы авырулар 
барлыкка килу яки таралу ечен шартлар булган hэм 
саклана торган территориялэрдэ hэм биналарда 
гамэлгэ ашыруны оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

09 07 0110202000 935,20

Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру буенча 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру

09 07 0110202110 935,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

09 07 0110202110 200 935,20



Социаль сэясэт 10 24 054,90
Пенсия белэн тээмин иту 10 01 1 688,50
«Татарстан Республикасы гражданнарына социаль 
ярдэм курсэту» программасы

10 01 9900149100 1 688,50

Социаль тээмин иту hэм халыкка башка тулэулэр 10 01 9900149100 300 1 688,50
Гаилэ hэм балачакны саклау 10 04 22 366,40
Гаилэлэргэ социаль ярдэм курсэту чаралары 
системасын устеру

10 04 0350100000 4 572,00

Социаль тээмин иту hэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 4 572,00
Гаилэ hэм балачакны саклау 10 04 0350300000 13 527,00
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага алынган 
балаларны тоту ечен тулэулэр

10 04 0350313110 300 3 043,70

Тэрбиягэ бала алган ата-анага булэк 10 04 0350313120 300 1 675,40
Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны тоту ечен 
тулэулэр

10 04 0350313130 300 8 807,90

«Социаль тулэулэр» ярдэмче программасы 10 04 0310000000 4 267,40
Белем биру оешмаларында укучыларны туклану 
белэн тээмин иту

10 04 0310200000 4 267,40

Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 10 04 0310225510 4 267,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

10 04 0310225510 600 4 267,40

Физик культура hэм спорт 11 63 939,20
Физик культура 11 01 63 939,20
“Питрэч муниципаль районында физик культура 
hэм спортны устеру” программасы

11 01 3700000000 63 939,20

Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148220 63 939,20
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

11 01 3720148220 600 63 939,20

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

14 13 069,30

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр

14 01 13 069,30

Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 14 01 9900000000 10 972,90
- ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация (финанс ягыннан тээмин иту 
чыганагы-муниципаль районнар бюджетлары 
акчалары)

14 01 99000S0040 10 972,90

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 10 972,90
-ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотация

14 01 9900080060 2 096,40

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 2 096,40
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 1 012 640,62



Таблица 2

2023-2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
бюджеты чыгымнарын классификациялэYнец бюджет бYлекчэлэре, максатчан 

статьялары, теркемнэре буенча бюджет ассигнованиелэрен бYЛY

(мец сум)
И семе Рз ПР К Ц С Р ВР 2023 год 2024

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 50 067,02 50 263,02
Россия Федерациясе субъектыныц hэм 
муниципаль берэмлекнец югары вазыйфаи 
затыныц эшлэве

01 02 1 898,70 1 933,70

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

01 02 9900000000 1 898,70 1 933,70

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 1 898,70 1 933,70
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 1 898,70 1 933,70

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары hэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

01 03 8 749,10 8 754,10

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

01 03 9900000000 8 749,10 8 754,10

Yзэк аппарат 01 03 9900002040 8 749,10 8 754,10
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 6 484,00 6 489,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 03 9900002040 200 2 160,10 2 160,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 105,00 105,00
Башкарма хакимият органнарыныц 
эшчэнлеге

01 04 12 489,70 12 529,70

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

01 04 9900000000 12 135,40 12 175,40

Yзэк аппарат 01 04 9900002040 11 784,20 11 824,20
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 8 369,20 8 404,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 04 9900002040 200 3 365,00 3 370,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 50,00 50,00
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт 01 04 9900025240 351,20 351,20



вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 351,20 351,20

Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

01 04 0220825302 351,20 351,20

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 0220825302 100 351,20 351,20

Муниципаль районга керуче авыл 
ж;ирлеклэреннэн мэгълумат дыю буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 04 9900125390 100 3,10 3,10

Суд системасы 01 05 10,20 5,70
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

01 05 9900000000 10,20 5,70

Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту hэм естэмэ)

01 05 9900051200 10,20 5,70

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 05 9900051200 200 10,20 5,70

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм 
финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

01 06 7 505,70 7 547,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

01 06 9900000000 7 505,70 7 547,00

Yзэк аппарат 01 06 9900002040 7 505,70 7 547,00
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 6 003,30 6 041,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 06 9900002040 200 1 480,90 1 484,20

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 21,50 21,50
Резерв фонды 01 11 3 082,20 3 082,20
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

01 11 9900000000 3 082,20 3 082,20

Башкарма комитетньщ резерв фонды 01 11 9900007411 3 082,20 3 082,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 11 9900007411 800 3 082,20 3 082,20
Башка гомумдэулэт чыгымнары 01 13 16 331,42 16 410,62
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

01 13 9900000000 15 254,82 15 334,02

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
ж;итэкчелек hэм идарэ иту

01 13 9900002040 12 387,00 12 430,30



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 1 442,40 1 452,40

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 13 9900002040 200 638,60 638,60

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 6,00 6,00
Милеккэ салым тулэу 01 13 9900002950 292,00 292,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 292,00 292,00
Балигъ булмаганнар эшлэре буенча 
комиссиялэр эшчэнлеге буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025260 725,70 727,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025260 100 695,50 696,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 13 9900025260 200 30,20 30,20

Административ комиссиялэр эшчэнлеге 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025270 366,60 366,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 100 308,10 308,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 13 9900025270 200 58,50 58,50

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

01 13 9900025340 67,30 67,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 13 9900025340 200 67,30 67,30

Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгелэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025350 0,52 0,52

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025350 100 0,52 0,52

Муниципаль хезмэткэрлэрне 
иминиятлэштеру

01 13 9900092410 126,30 126,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 13 9900092410 200 126,30 126,30

"Татарстан Республикасы Питрэч 01 13 9900029900 10 300,00 10 333,30



муниципаль районы жирле узидарэ 
органнарыньщ узэклэштерелгэн 
бухгалтериясе" муниципаль казна 
учреждениесе
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900029900 100 6 157,90 6 191,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 13 9900029900 200 4 138,10 4 138,10

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900029900 800 4,00 4,00
Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 884,40 919,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 13 9900059300 200 884,40 919,00

Гомумдэулэт идарэсе белэн бэйле дэулэт 
функциялэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900097080 405,00 405,00

Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 01 13 9900097080 405,00 405,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 13 9900097080 200 405,00 405,00

Опека hэм попечительлек эшчэнлеге буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900325330 1 076,60 1 076,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900325330 100 1 051,80 1 051,80

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

01 13 9900325330 200 24,80 24,80

Милли оборона 02 2 951,70 3 057,20
Мобилизацион hэм хэрби эзерлек 02 03 2 951,70 3 057,20
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

02 03 9900000000 2 951,70 3 057,20

Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру

02 03 9900051180 2 951,70 3 057,20

Бюджетара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2 951,70 3 057,20
Милли иминлек hэм хокук саклау эшчэнлеге 03 1 864,40 1 864,40
Халыкны hэм территориялэрне табигый hэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн яклау, гражданнар оборонасы

03 09 1 565,50 1 565,50

"Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы" максатчан программасы

03 09 0700000000 1 565,50 1 565,50

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш 
хэллэр елкэсендэ чаралар оештыру hэм 
уткэру белэн идарэ иту

03 09 0720122670 1 565,50 1 565,50



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

03 09 0720122670 100 1 529,50 1 529,50

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

03 09 0720122670 200 36,00 36,00

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районында хокук бозуларны 
профилактикалау буенча комплекслы 
программа

03 14 0600100990 298,90 298,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

03 14 0600100990 100 298,90 298,90

Милли икътисад 04 41 960,10 42 060,10
Авыл хуждлыгы 04 05 1 951,10 1 951,10
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

04 05 99000000000 1 951,10 1 951,10

Хайваннар авыруларын кисэту hэм бетеру 
чараларын оештыру hэм уздыру елкэсендэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 99009255360 1 951,10 1 951,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

04 05 9900925360 200 1 951,10 1 951,10

Су хуждлыгы 04 06 2 438,90 2 438,90
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

04 06 9900000000 2 438,90 2 438,90

Гидротехник корылмаларны тоту hэм 
ремонтлау чыгымнары

04 06 9900090430 2 438,90 2 438,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

04 06 9900090430 200 2 438,90 2 438,90

Транспорт 04 08 3 870,10 3 870,10
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

04 08 9900000000 3 870,10 3 870,10

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

04 08 9900103170 200 3 870,10 3 870,10

Юл хуждлыгы (юл фондлары) 04 09 33 700,00 33 800,00
Питрэч муниципаль районында юл эшлэре 
программасы

04 09 Д100003650 33 700,00 33 800,00

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челтэрен устеру

04 09 Д100003650 33 700,00 33 800,00

Юл хуждлыгы белэн идарэ иту hэм тоту 04 09 Д100003650 33 700,00 33 800,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

04 09 Д100003650 200 33 700,00 33 800,00

Торак-коммуналь хуждлык 05 4 236,70 4 446,30



Торак хуждлыгы 05 01 2 456,00 2 456,00
Питрэч муниципаль районында куп фатирлы 
йортларга капиталь ремонт уткэру буенча 
муниципаль адреслы программа

05 01 0400000000 2 456,00 2 456,00

Купфатирлы йортларда гомуми милекне 
капиталь ремонтлауны уз вакытында 
уткэруне оештыру

05 01 0450100000 2 456,00 2 456,00

Купфатирлы йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чаралар

05 01 0450196010 2 456,00 2 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 05 01 0450196010 600 2 456,00 2 456,00
Тезеклэндеру 05 03 1 258,00 1 467,60
Муниципаль милектэ булган ж;ир 
кишэрлеклэрендэ усэ торган «Сосновский» 
балтырганы юк иту чараларын тормышка 
ашыру

05 03 14101563000 1 258,00 1 467,60

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

05 03 14101563130 200 1 258,00 1 467,60

Торак-коммуналь хуж;алык елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

05 05 522,70 522,70

Программалы булмаган чыгымнар юнэлеше 05 05 9900000000 522,70 522,70
Куп фатирлы йортларны hэм башка кучемсез 
мелкэт объектларын елешлэп тезу елкэсендэ 
дэулэт контролен hэм кузэтчелеген гамэлгэ 
ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

05 05 9900025320 522,70 522,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

05 05 9900025320 100 521,30 521,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

05 05 9900025320 200 1,40 1,40

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 2 374,00 2 374,00
Хайваннар деньясы объектларын hэм 
аларныц яшэу тирэлеген саклау

06 03 2 374,00 2 374,00

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

06 03 9900000000 2 374,00 2 374,00

Эйлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэу буенча 
чаралар

06 03 9900174460 2 374,00 2 374,00

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

06 03 9900174460 200 2 374,00 2 374,00

Мэгариф 07 693 401,90 686 019,80
Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 216 319,10 230 632,70
Питрэч муниципаль районында мэктэпкэчэ 
белем бируне устеру " муниципаль 
программасы

07 01 0210000000 216 319,10 230 632,70

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган

07 01 0210100000 77 539,60 77 539,60



haM тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин итY
Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
haM тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин ш у

07 01 0210125370 77 539,60 77 539,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

07 01 0210125370 600 77 539,60 77 539,60

Мэктэпкэчэ белем 6^ y^  гамэлгэ ашыру 07 01 0210300000 138 779,50 153 093,10
Мэктэпкэчэ белем 6^ y оешмаларын YCтерY 07 01 0210342000 138 779,50 153 093,10
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 01 0210342000 600 138 779,50 153 093,10

Гомуми белем 07 02 421 046,10 398 542,50
Питрэч муниципаль районында мэгарифне 
YCтерY " муниципаль программасы

07 02 0200000000 421 046,10 398 542,50

"Гомуми белем 6^ y^  YCтерY" ярдэмче 
программасы

07 02 0220000000 421 046,10 398 542,50

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин ш у, муниципаль 
гомуми белем 6^ y оешмаларында балаларга 
естэмэ белем 6^ y^  тээмин ш у

07 02 0220800000 235 502,10 235 502,10

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган 
hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэYлэт 
гарантиялэрен тээмин ш у, муниципаль 
гомуми белем 6^ y оешмаларында балаларга 
естэмэ белем 6^ y^  тээмин ш у

07 02 0220825280 235 502,10 235 502,10

Мэктэплэрне hэм балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем 6^ y оешмаларын 
YCтерY

07 02 0220242100 600 91 061,90 96 379,90

Белем алуга субсидиялэр 07 02 02202S0050 600 56 678,70 23 569,10
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 02 0220825280 600 235 502,10 235 502,10

Муниципаль белем 6^ y оешмаларында 
башлангыч гомуми белем 6^ y 
программалары буенча укучыларны бушлай 
кайнар ризык белэн тээмин шуне оештыруга 
финанс чыгымнары (статья 2007 елныц 2 
августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан 
Республикасы законы редакциясендэ)

07 02 0220853031 600 14 601,80 15 046,30

Гомуми белем 6^ y оешмаларыныц 07 02 02209L3040 600 23 201,60 28 045,10



педагогик хезмэткэрлэренэ сыйныф 
ж;итэкчелеге ечен акчалата тYлэYлэргэ 
финанслана торган чыгымнар
"0стэмэ белем бирYне YCтерYм ярдэмче 
программасы

07 03 0230000000 28 412,90 29 037,20

Муниципаль оешмаларда балаларга естэмэ 
белем 6^ y^  оештыру

07 03 0230100000 28 412,90 29 037,20

0стэмэ гомуми белем 6^ y программаларын 
гамэлгэ ашыручы ^ппрофильле естэмэ 
белем бирY оешмаларын YCтерY

07 03 0230142310 13 680,70 14 305,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 03 0230142310 600 13 680,70 14 305,00

0стэмэ гомуми белем бирY программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик 
юнэлештэге естэмэ белем 6^ y оешмаларын 
YCтерY

07 03 0230142320 14 732,20 14 732,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 03 0230142320 600 14 732,20 14 732,20

Яшьлэр сэясэте hэм балаларны 
сэламэтлэндерY

07 07 17 525,70 17 582,30

Балалар hэм яшьлэрнец ялын, 
сэламэтлэндерYен, мэшгульлеген оештыру 
буенча чаралар

07 07 3810000000 5 837,00 5 837,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 07 38101S2320 600 5 837,00 5 837,00

"Питрэч муниципаль районы 
яшьлэре»ярдэмче программасы

07 07 1040000000 11 688,70 11 745,30

Яшьлэр сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 
тээмин итY

07 07 1040143190 11 688,70 11 745,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 07 1040143100 600 1 125,20 1 125,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 07 1040143190 600 10 563,50 10 620,10

Мэгариф учреждениелэрен мэгълYмати 
тээмин итY буенча дэYлэт функциялэрен 
гамэлгэ ашыру

07 09 0200000000 10 098,10 10 225,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 09 0220825301 600 4 308,10 4 317,10

Укыту-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте кYрсэтY 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-ж;итештерY комбинатлары, логопед 
пунктлары

07 09 0250245200 5 790,00 5 908,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

07 09 0250245200 600 5 790,00 5 908,00



Мэдэният, кинематография 08 97 730,50 98 113,10
Питрэч муниципаль районында мэдэниятне 
устеру " муниципаль программасы

08 01 0800000000 78 446,60 78 829,20

"Музей эшен устеру" ярдэмче программасы 08 01 0810000000 4 940,00 5 010,00
Музейларны комплекслы устеру 08 01 0810100000 4 940,00 5 010,00
Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 4 940,00 5 010,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 4 940,00 5 010,00

Питрэч муниципаль районында китапханэ 
эшен устерунец муниципаль ярдэмче 
программасы

08 01 0830000000 17 368,00 17 495,00

Китапханэ хезмэте курсэту системасын 
устеру

08 01 0830100000 17 368,00 17 495,00

Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 17 368,00 17 495,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 17 368,00 17 495,00

«Клуб концерт оешмаларын hэм башкару 
сэнгатен устеру» ярдэмче программасы

08 01 0840000000 53 083,80 53 269,40

Заманча музыка сэнгатен устеру 08 01 0840100000 53 083,80 53 269,40
Клублар hэм мэдэни-ял узэклэре эшчэнлеген 
тээмин иту

08 01 0840144091 53 083,80 53 269,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 53 083,80 53 269,40

Дэулэт милли сэясэтен тормышка ашыру 
программасын раслау турында

08 01 0860000000 3 054,80 3 054,80

Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 01 0860110990 3 054,80 3 054,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 01 0860110990 600 3 054,80 3 054,80

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте курсэту 
теркемнэре, уку фильмотекалары, мэктэпара 
укыту-ж;итештеру комбинатлары, логопед 
пунктлары

08 04 08Ж0145200 19 283,90 19 283,90

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

08 04 08Ж0145200 600 19 283,90 19 283,90

Сэламэтлек саклау 09 996,00 1 057,90
Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 996,00 1 057,90
Дезинфекция, дезинсекция hэм дератизация 
уткэру чараларын, лаборатор тикшеру 
методларын кулланып уткэрелэ торган 
санитар-эпидемиягэ каршы (профилактик) 
чаралар, йогышлы авырулар учакларында, 
шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килу 
яки таралу ечен шартлар булган hэм саклана 
торган территориялэрдэ hэм биналарда 
гамэлгэ ашыруны оештыру буенча дэулэт

09 07 0110202000 996,00 1 057,90



вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру
Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру буенча 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру

09 07 0110202110 996,00 1 057,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

09 07 0110202110 200 996,00 1 057,90

Социаль сэясэт 10 24 781,80 25 593,60
Пенсия белэн тээмин иту 10 01 1 698,50 1 718,50
«Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдэм курсэту» программасы

10 01 9900149100 1 698,50 1 718,50

Социаль тээмин иту hэм халыкка башка 
тулэулэр

10 01 9900149100 300 1 698,50 1 718,50

Гаилэ hэм балачакны саклау 10 04 23 083,30 23 875,10
Гаилэлэргэ социаль ярдэм курсэту чаралары 
системасын устеру

10 04 0350100000 4 572,00 4 572,00

Социаль тээмин иту hэм халыкка башка 
тулэулэр

10 04 0350113200 300 4 572,00 4 572,00

Гаилэ hэм балачакны саклау 10 04 0350300000 14 068,10 14 630,70
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага алынган 
балаларны тоту ечен тулэулэр

10 04 0350313110 300 3 165,40 3 292,00

Тэрбиягэ бала алган ата-анага булэк 10 04 0350313120 300 1 742,40 1 812,10
Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны тоту 
ечен тулэулэр

10 04 0350313130 300 9 160,30 9 526,60

«Социаль тулэулэр»ярдэмче программасы 10 04 0310000000 4 443,20 4 672,40
Белем биру оешмаларында укучыларны 
туклану белэн тээмин иту

10 04 0310200000 4 443,20 4 672,40

Социаль ярдэмнец башка терлэрен курсэту 10 04 0310225510 4 443,20 4 672,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

10 04 0310225510 600 4 443,20 4 672,40

Физик культура hэм спорт 11 64 415,80 64 911,50
Физик культура 11 01 64 415,80 64 911,50
Питрэч муниципаль районында физик 
культура hэм спортны устеру " программасы

11 01 3700000000 64 415,80 64 911,50

Спорт мэктэплэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148220 64 415,80 64 911,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

11 01 3720148220 600 64 415,80 64 911,50

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
гомуми характердагы бюджетара 
трансфертлар

14 11 953,00 11 785,10

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 
дотациялэр

14 01 11 953,00 11 785,10

Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

14 01 9900000000 11 521,70 11 339,60

- ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация (финанс ягыннан тээмин 
иту чыганагы-муниципаль районнар 
бюджетлары акчалары)

14 01 99000S0040 11 521,70 11 339,60

Бюджетара трансфертлар 14 01 99000S0040 500 11 521,70 11 339,60



-ж;ирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация

14 01 9900080060 431,30 445,50

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 431,30 445,50
Барлыгы чыгымнарны башка шартлы- 
расланган чыгымнар

996 732,92 991 546,02

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль 
районы Советы карарына 5 нче кушымта 
9 декабрь, 2021 ел № 125

Таблица 1
2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетыньщ 

максатчан статьялары (дэYлэт hэм муниципаль программалары hэм эшчэнлекнец 
программалы булмаган юнэлешлэре), чыгымнар терлэре теркемнэре, чыгымнар 

классификациясе бYлеклэре, бYлекчэлэре, чыгымнар классификациясе бYлеклэре, 
бYлеклэре, бYлекчэлэре буенча бюджет ассигнованиелэрен бYЛY

(мец сум)
Исеме КЦСР ВР РЗ ПР 2022 год

Дезинфекция, дезинсекция Ьэм дератизация 
уткэру чараларын, лаборатор тикшеру 
методларын кулланып уткэрелэ торган санитар- 
эпидемиягэ каршы (профилактик) чаралар, 
йогышлы авырулар учакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килу яки таралу 
ечен шартлар булган Ьэм саклана торган 
территориялэрдэ Ьэм биналарда гамэлгэ ашыруны 
оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

01 1 02 0211 0 935,20

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 1 02 0211 0 200 935,20

Сэламэтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09 935,20
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 935,20
«Татарстан Республикасында мэгарифне устеру» 
муниципаль программасы

02 0 00 0000 0 692 662,70

“Инклюзив белем бируне дэ кертеп, мэктэпкэчэ 
белем бируне устеру” ярдэмче программасы

02 1 00 0000 0 204 628,16

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту

02 1 01 0000 0 204 628,16

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга хокукларны 
гамэлгэ ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту

02 1 01 2537 0 77 539,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

02 1 01 2537 0 600 77 539,60

МЭГАРИФ 02 1 01 2537 0 600 07 77 539,60



Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 01 2537 0 600 07 01 77 539,60
Мэктэпкэчэ белем бируне гамэлгэ ашыру 02 1 03 0000 0 127 088,56
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын YCтерY 02 1 03 4200 0 127 088,56
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

02 1 03 4200 0 600 127 088,56

М0ГАРИФ 02 1 03 4200 0 600 07 127 088,56
Мэктэпкэчэ белем биру 02 1 03 4200 0 600 07 01 127 088,56
"Гомуми белем бирYне устеру" ярдэмче 
программасы

02 2 00 0000 0 454 234,88

Белем бирY оешмаларында гомуми белем бирYне 
гамэлгэ ашыру

02 2 02 0000 0 175 679,08

Гомуми белем 02 2 02 S005 0 600 07 02 91 754,00
Мэктэплэрне hэм балалар бакчаларын да кертеп, 
гомуми белем биру оешмаларын YCтерY

02 2 02 4210 0 83 925,08

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

02 2 02 4210 0 600 83 925,08

М0ГАРИФ 02 2 02 4210 0 600 07 83 925,08
Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 83 925,08
Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тYлЭYсез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруньщ дэYлэт гарантиялэрен тээмин итY, 
муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин иту

02 2 08 0000 0 235 502,10

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
Ьэркем ечен мемкин булган hэм тулэусез 
мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, 
муниципаль гомуми белем биру оешмаларында 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин иту

02 2 08 2528 0 235 502,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру

02 2 08 2528 0 600 235 502,10

М0ГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07 235 502,10
Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 235 502,10
Мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

02 2 08 2530 2 351,20

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

02 2 08 2530 2 100 351,20

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 02 2 08 2530 2 100 01 351,20
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт хакимиятенец 
югары башкарма органнары, ж;ирле 
администрация эшчэнлеге

02 2 08 2530 2 100 01 04 351,20



Мэгариф учреждениелэрен мэгълYмати тээмин 
итY буенча дэYлэт функциялэрен гамэлгэ ашыру

02 2 08 2530 0 42 702,50

МЭГАРИФ 02 2 08 2530 0 600 07 42 702,50
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 299,40
Муниципаль белем 6^ y оешмаларында 
башлангыч гомуми белем 6^ y программалары 
буенча укучыларны бушлай кайнар ризык белэн 
тээмин шуне оештыруга финанс чыгымнары

02 2 08 5303 1 600 07 02 15 201,50

Гомуми белем 6^ y оешмаларыныц педагогик 
хезмэткэренэ сыйныф ж;итэкчелеге ечен акчалата 
тYлЭYлэргэ финанслана торган чыгымнар

02 2 09 L304 0 600 07 02 23 201,60

Инвалид балаларга белем 6^ y^  дэ кертеп, 
естэмэ белем 6^ y^  YCтерY hэм элеге елкэ 
хезмэткэрлэренец квалификациясен кYтэрY.

02 3 00 0000 0 600 28 312,90

Эстэмэ гомуми белем бирY программаларын 
гамэлгэ ашыручы кYппрофильле естэмэ белем 
6^ y оешмаларын YCтерY

02 3 01 4231 0 13 580,70

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

02 3 01 4231 0 600 13 580,70

МЭГАРИФ 02 3 01 4231 0 600 07 13 580,70
Балаларга естэмэ белем 6^ y 02 3 01 4231 0 600 07 03 13 580,70
Эстэмэ гомуми белем 6^ y программаларын 
гамэлгэ ашыручы сэнгать-эстетик юнэлештэге 
естэмэ белем бирY оешмаларын YCтерY

02 3 01 4232 0 14 732,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

02 3 01 4232 0 600 14 732,20

МЭГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07 14 732,20
Балаларга естэмэ белем 6^ y 02 3 01 4232 0 600 07 03 14 732,20
Белем бирY сыйфатын бэялэY системасын эшлэY 
hэм гамэлгэ кертY

02 5 02 0000 0 5 486,76

Балалар hэм яшьлэр ечен чаралар YткэрY 02 5 02 4520 0 5 486,76
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

02 5 02 4520 0 600 5 486,76

МЭГАРИФ 02 5 02 4520 0 600 07 5 486,76
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 5 02 4520 0 600 07 09 5 486,76
«Социаль тYлЭYлэр» муниципаль программасы 03 0 00 0000 0 23 443,00
Ьенэри белем бирY оешмаларында укучыларны 
туклану белэн тээмин ш у

03 1 02 0000 0 4 267,40

Социаль ярдэмнец башка терлэрен кYрсэтY 03 1 02 2551 0 4 267,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

03 1 02 2551 0 600 4 267,40

СОЦИАЛЬ СЭЯСЭТ 03 1 02 2551 0 600 10 4 267,40
Халыкны социаль тээмин ш у 03 1 02 2551 0 600 10 04 4 267,40
Социаль тээмин ш у  hэм халыкка башка тYлЭYлэр 03 5 01 1320 0 4 572,00
СОЦИАЛЬ СЭЯСЭТ 03 5 01 1320 0 10 4 572,00
Гаилэ hэм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 572,00
Ятим балаларны hэм ата-ана каравыннан мэхрYм 03 5 03 0000 0 14 603,60



калган балаларны гаилэгэ урнаштыру ечен 
уцайлы шартлар тудыру
Опекуннарга субвенциялэр 03 5 03 0000 0 200 13 527,00
Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага алынган 
балаларны тоту ечен тYлЭYлэр

03 5 03 1311 0 300 10 04 3 043,70

Тэрбиягэ бала алган ата-анага бYлэк 03 5 03 1312 0 300 10 04 1 675,40
Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны тоту ечен 
тYлЭYлэр

03 5 03 1313 0 300 10 04 8 807,90

Опека hэм попечительлек эшчэнлеге буенча 
дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

03 5 03 2533 0 1 076,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары

03 5 03 2533 0 100 1 051,80

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 03 5 03 2533 0 100 01 1 051,80
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 100 01 13 1 051,80
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

03 5 03 2533 0 200 24,80

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 03 5 03 2533 0 200 01 24,80
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 03 5 03 2533 0 200 01 13 24,80
Питрэч муниципаль районы территориясендэ 
урнашкан кYпфатирлы йортларда гомуми милекне 
капиталь ремонтлау буенча региональ 
программаны тормышка ашыруньщ кыска сроклы 
планы.

04 0 00 0000 0 2 456,00

^п ф ати р л ы  йортларны капиталь ремонтлау 
буенча чаралар

04 5 01 9601 0 2 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 5 01 9601 0 600 2 456,00
Торак-коммуналь хуждлык 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,00
Торак хуждлыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,00
“Питрэч муниципаль районында ждмэгать 
тэртибен тээмин итY hэм ж;инаятьчелеккэ каршы 
тору” муниципаль программасы

06 0 00 0000 0 298,90

Питрэч муниципаль районында хокук бозуларны 
профилактикалау программасы"

06 1 01 1099 0 298,90

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары

06 1 01 1099 0 100 03 14 298,90

Питрэч муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы «район максатчан 
программасы

07 0 00 0000 0 1 565,50

Табигый hэм техноген характердагы гадэттэн 
тыш хэллэр куркынычын киметY hэм 
нАТИждлэрен йомшарту

07 0 00 0000 0 1 565,50

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш хэллэр 
елкэсендэ чаралар оештыру hэм YткэрY белэн 
идарэ итY

07 0 00 2267 0 1 565,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 07 0 00 2267 0 100 1 565,50



учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары
МИЛЛИ ИМИНЛЕК Ь 0М  ХОКУК САКЛАУ 
ЭШ Ч0НЛЕГЕ

07 0 00 2267 0 100 03 1 565,50

Халыкны hэм территориялэрне табигый hэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
яклау, гражданнар оборонасы

07 0 00 2267 0 100 03 10 1 529,50

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

07 0 00 2267 0 200 36,00

Халыкны hэм территориялэрне табигый hэм 
техноген характердагы гадэттэн тыш хэллэрдэн 
яклау, гражданнар оборонасы

07 0 00 2267 0 200 03 10 36,00

“Питрэч муниципаль районында мэдэниятне 
YCтерY” программасы

08 0 00 0000 0 97 262,60

Музейларны комплекслы YCтерY 08 1 00 0000 0 4 845,90
Музейлар эшчэнлеген тээмин итY 08 1 01 4409 0 4 845,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр бирY

08 1 01 4409 0 600 4 845,90

М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 4 845,90
Мэдэният 08 1 01 4409 0 600 08 01 4 845,90
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин ш у 08 3 01 4409 0 17 252,90
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

08 3 01 4409 0 600 17 252,90

М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 252,90
Мэдэният 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 252,90
Клуб концерт оешмалары hэм башкарма 
сэнгатьне YCтерY

08 4 00 0000 0 52 825,10

Заманча музыка сэнгатен YCтерY 08 4 01 0000 0 52 825,10
Клублар hэм мэдэни-ял Yзэклэре эшчэнлеген 
тээмин ш у

08 4 01 4409 1 52 825,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

08 4 01 4409 1 600 52 825,10

М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 52 825,10
Мэдэният 08 4 01 4409 1 600 08 01 52 825,10
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

08 Ж 01 4520 0 600 19 283,90

М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 Ж 01 4520 0 600 08 19 283,90
Укыту-методик кабинетлар, Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериялэр, хуж;алык хезмэте кYрсэтY 
теркемнэре уку фильмотекалары

08 Ж 01 4520 0 600 08 04 19 283,90

"Мэдэният hэм сэнгать елкэсендэ мэгарифне 
YCтерY" ярдэмче программасы

08 6 00 0000 0 3 054,80

Мэдэният елкэсендэ башка чаралар YткэрY 08 6 01 0000 0 3 054,80
Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 6 01 1099 0 3 054,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 08 6 01 1099 0 600 3 054,80



коммерциям карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y
М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 3 054,80
Мэдэният 08 6 01 1099 0 600 08 01 3 054,80
0йлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кeйлэY буенча 
чаралар

09 1 01 7446 0 2 374,00

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

09 1 01 7446 0 200 2 374,00

0Й Л 0Н 0-Т И Р 0 МОХИТНЕ САКЛАУ 09 1 01 7446 0 200 06 2 374,00
Хайваннар деньясы объектларын hэм аларныц 
яшэY тирэлеген саклау

09 1 01 7446 0 200 06 03 2 374,00

Муниципаль милектэ булган жир 
кишэрлеклэрендэ Yсэ торган «Сосновский» 
балтырганы юк итY чараларын тормышка ашыру

14 1 01 5630 0 200 1 048,30

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

14 1 01 5631 0 200 05 03 1 048,30

Авыл жирендэ яшэYче гражданнарныц, шул 
исэптэн яшь гаилэлэрнец hэм яшь белгечлэрнец 
торак шартларын яхшыртуга субсидиялэр

14 7 00 L576 0 2 000,00

Авыл территориялэрен комплекслы YCтерY 
чараларын гамэлгэ ашыруга финанслана торган 
чыгымнар

14 7 04 L576 0 200 05 03 2 000,00

"Физик культура hэм спортны YCтерYммуниципаль 
программасы

37 0 00 0000 0 63 939,20

Питрэч муниципаль районында физик культура 
hэм спорт елкэсендэ муниципаль сэясэтне 
гамэлгэ ашыру

37 2 01 0000 0 63 939,20

Физик культура 37 02 01 4822 0 11 01 63 939,20
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

37 02 01 4822 0 600 11 01 63 939,20

"Яшьлэр сэясэтен YCтерY"муниципаль 
программасы

38 0 00 0000 0 17 471,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

38 3 01 4310 0 600 11 634,30

М0ГАРИФ 38 3 01 4310 0 600 07 11 634,30
Яшьлэр сэясэте чараларын YткэрY 38 3 01 4310 0 600 07 07 1 125,20
Яшьлэр сэясэте учреждениелэрен тоту 38 3 01 4319 0 600 07 07 10 509,10
Яшьлэр сэясэте hэм балаларны сэламэтлэндерY 38 1 01 S000 0 5 837,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр 6^ y

38 1 01 S232 0 600 07 07 5 837,00

Гомуми файдаланудагы автомобиль юллары 
челтэрен YCтерY

Д1 0 00 0000 0 32 200,00

Юл хужалыгы белэн идарэ т у  hэм тоту Д1 0 00 0365 0 32 200,00
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

Д1 0 00 0365 0 200 32 200,00

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04 32 200,00
Юл хужалыгы (юл фондлары) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 32 200,00
Программалы булмаган чыгымнар юнэлешлэре 99 0 00 0000 0 74 983,92



Муниципаль берэмлек башлыгы 99 0 00 0203 0 1 881,70
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ итY органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары

99 0 00 0203 0 1 881,70

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 0203 0 01 1 881,70
Россия Федерациясе субъектыныц hэм 
муниципаль берэмлекнец югары вазыйфаи 
затыныц эшлэве

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 881,70

Yзэк аппарат 99 0 00 0204 0 30 033,60
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары

99 0 00 0204 0 100 22 210,70

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 0204 0 100 01 22 210,70
ДэYлэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары hэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 03 6 480,60

Россия Федерациясе Х е^м эте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэYлэт хакимиятенец 
югары башкарма органнары, щирле 
администрация эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 04 8 334,20

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм 
финанс (финанс-бюджет) кYЗЭтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин ш у

99 0 00 0204 0 100 01 06 5 973,50

Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 422,40
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

99 0 00 0204 0 200 7 640,20

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 0204 0 200 01 7 640,20
ДэYлэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органнары hэм муниципаль берэмлеклэрнец 
вэкиллекле органнары эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 03 2 160,10

Россия Федерациясе Х е^м эте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэYлэт хакимиятенец 
югары башкарма органнары, щирле 
администрация эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 04 3 360,80

Финанс, салым hэм таможня органнары hэм 
финанс (финанс-бюджет) ^зэтчелеге органнары 
эшчэнлеген тээмин итY

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 480,70

Yзэк аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 638,60
Башка бюджет ассигнованиелэре 800 182,70
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 03 105,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 13 6,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 04 50,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 06 21,50
ТР муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару ечен МРга керYче 
щирлеклэрдэн мэгълYмат дыю буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 01 25390 3,10



Муниципаль районга KepY4e авыл 
жирлеклэреннэн мэгълYмат дыю буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 01 25390 100 01 03 3,10

Транспорт 99 0 01 0317 0 3 870,10
Транспортныц башка терлэре елкэсендэ аерым 
чаралар

99 0 01 0317 0 04 3 870,10

Башка бюджетара ассигнованиелэр 99 0 01 0317 0 800 04 08 3 870,10
Хайваннар авыруларын кисэтY hэм бетеpY, 
аларны дэвалау, аларны тоту hэм карап тоту, 
халыкны кеше hэм хайваннар ечен уртак 
чирлэрдэн яклау чараларын YткэpYне оештыру 
елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру

99 0 09 2536 0 1 951,10

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYpсэтY

99 0 09 2536 0 200 1 951,10

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 09 2536 0 200 04 1 951,10
Авыл хужалыгы hэм балыкчылык 99 0 09 2536 0 200 04 05 1 951,10
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 292,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 01 13 292,00
Башкарма комитетныц резерв фонды 99 0 00 0741 0 3 082,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0741 0 800 3 082,20
ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С В 0Л 0Л 0РЕ 99 0 00 0741 0 800 01 3 082,20
Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 3 082,20
ДэYлэтнец башка йеклэмэлэрен YтэY 99 0 00 9708 0 531,30
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYpсэтY

99 0 00 9000 0 200 531,30

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 9000 0 200 01 531,30
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,00
Башка ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9241 0 200 01 13 126,30
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2520 0 351,20
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2524 0 351,20

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин иту максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары

99 0 00 2524 0 100 351,20

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2524 0 01 351,20
Россия Федерациясе Х е^м эте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэYлэт хакимиятенец 
югары башкарма органнары, жирле 
администрация эшчэнлеге

99 0 00 2524 0 100 01 04 351,20

Балигъ булмаганнар эшлэре hэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезY hэм 
аларныц эшчэнлеген оештыру буенча дэYлэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2526 0 724,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары

99 0 00 2526 0 100 694,30

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2526 0 100 01 694,30



Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 100 01 13 694,30
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару haM хезмэтлэр kypcsty

99 0 00 2526 0 200 30,20

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2526 0 200 01 30,20
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,20
Административ комиссиялэр Te3Y haM аларньщ 
эшчэнлеген оештыру буенча дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2527 0 366,60

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ итY органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары

99 0 00 2527 0 100 308,10

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2527 0 100 01 308,10
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 100 01 13 308,10
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

99 0 00 2527 0 200 58,50

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2527 0 200 01 58,50
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 200 01 13 58,50
КYп фатирлы йортларны hэм башка кYчемсез 
мелкэт объектларын елешлэп тeзY елкэсендэ 
дэYлэт контролен hэм кYЗЭтчелеген гамэлгэ 
ашыру буенча дэYлэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

99 0 00 2532 0 522,70

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары

99 0 00 2532 0 100 522,70

Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2532 0 100 05 05 521,30
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

99 0 00 2532 0 200 05 05 1,40

Архив эше елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2534 0 67,30

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр кYрсэтY

99 0 00 2534 0 200 67,30

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2534 0 200 01 67,30
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2534 0 200 01 13 67,30
Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи затлар 
исемлеген билгелэY буенча дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

99 0 00 2535 0 0,52

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у  максатларында 
персоналга TYЛЭY чыгымнары

99 0 00 2535 0 100 0,52

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2535 0 100 01 0,52
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,52
"Питрэч муниципаль районы жирле Yзидарэ 
органнарыньщ Yзэклэштерелгэн бухгалтериясе"

99 0 00 2990 0 10 268,00



муниципаль казна учреждениесе эчтэлеге
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 2990 0 100 6 125,90

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 100 01 13 6 125,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 2990 0 200 4 138,10

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 200 01 13 4 138,10
Ведомство буйсынуындагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

99 0 00 2990 0 800 4,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 2990 0 800 01 13 4,00
Пенсия белэн тээмин иту 99 0 01 4910 0 1 688,50
«Татарстан Республикасы гражданнарына 
социаль ярдэм курсэту» дэулэт программасы

99 0 01 4910 0 300 10 1 688,50

Социаль тээмин иту hэм халыкка башка тулэулэр 99 0 01 4910 0 300 10 01 1 688,50
Мобилизацион hэм хэрби эзерлек 99 0 00 0000 0 2 854,30
Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

99 0 00 5118 0 500 02 2 854,30

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 854,30
Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларныц присяжный 
утырышчыларына федераль бюджет акчалары 
исэбеннэн кандидатлар исемлеклэрен тезу 
(узгэрту)

99 0 00 5120 0 186,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару hэм хезмэтлэр курсэту

99 0 00 5120 0 200 186,30

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 5120 0 200 01 186,30
Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 186,30
Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 
федераль бюджет акчалары хисабына

99 0 00 0930 0 800,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында 
персоналга тулэу чыгымнары

99 0 00 5930 0 100 800,70

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 5930 0 100 01 800,70
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 5930 0 100 01 13 800,70
Дирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация

99 0 00 S004 0 10 972,90

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S004 0 500 10 972,90
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР

99 0 00 S004 0 500 14 10 972,90

Россия Федерациясе субъектларыныц hэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

99 0 00 S004 0 500 14 01 10 972,90

Дирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация

99 0 00 8006 0 2 096,40



Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 2 096,40
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ 
ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР

99 0 00 8006 0 500 14 2 096,40

Россия Федерациясе субъектларыныц йэм 
муниципаль берэмлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотациялэр

99 0 00 8006 0 500 14 01 2 096,40

Су хуждлыгы 99 0 00 9043 0 200 04 2 438,90
Су хуж;алыгы, гидротехник корылмаларны тоту 
йэм ремонтлау чыгымнары

99 0 00 9043 0 200 04 06 2 438,90

Барлыгы 1 012 640,62

Таблица 2

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районыныц максатчан статьялары (дэYлэт 
haM муниципаль программалары hsM эшчэнлекнец программалы булмаган 

юнэлешлэре), чыгымнар терлэре теркемнэре, чыгымнар классификациясе бYлеклэре, 
бYлекчэлэре, 2023-2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Питрэч 

муниципаль районы бюджеты чыгымнарын классификациялэY бYлеклэре, бYлекчэлэре,
бYлекчэлэре буенча бюджет ассигнованиелэрен бYЛY 
____________________________________________________________________ (мец сум)

И семе Ц С Р ВР РЗ ПР 2023 2024
Дезинфекция, дезинсекция йэм 
дератизация уткэру чараларын, лаборатор 
тикшеру методларын кулланып уткэрелэ 
торган санитар-эпидемиягэ каршы 
(профилактик) чаралар, йогышлы 
авырулар учакларында, шулай ук 
йогышлы авырулар барлыкка килу яки 
таралу ечен шартлар булган йэм саклана 
торган территориялэрдэ йэм биналарда 
гамэлгэ ашыруны оештыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 1 02 0211 0 996,00 1 057,90

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару йэм 
хезмэтлэр курсэту

01 1 02 0211 0 200 996,00 1 057,90

Сэламэтлек саклау 01 1 02 0211 0 200 09 996,00 1 057,90
Санитар-эпидемиологик иминлек 01 1 02 0211 0 200 09 07 996,00 1 057,90
«Татарстан Республикасында мэгарифне 
устеру» муниципаль программасы

02 0 00 0000 0 676 227,40 668 788,70

“Инклюзив белем бируне дэ кертеп, 
мэктэпкэчэ белем бируне устеру” 
ярдэмче программасы

02 1 00 0000 0 216 319,10 230 632,70

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган йэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

02 1 01 0000 0 216 319,10 230 632,70



Муниципаль мэктэпкэчэ белем 6^ y 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган haM тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
дэYлэт гарантиялэрен тээмин ш у

02 1 01 2537 0 77 539,60 77 539,60

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 1 01 2537 0 600 77 539,60 77 539,60

М0ГАРИФ 02 1 01 2537 0 600 07 77 539,60 77 539,60
Мэктэпкэчэ белем бирY 02 1 01 2537 0 600 07 01 77 539,60 77 539,60
Мэктэпкэчэ белем 6^ y^  гамэлгэ ашыру 02 1 03 0000 0 138 779,50 153 093,10
Мэктэпкэчэ белем 6^ y оешмаларын 
YCтерY

02 1 03 4200 0 138 779,50 153 093,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 1 03 4200 0 600 138 779,50 153 093,10

МЭГАРИФ 02 1 03 4200 0 600 07 138 779,50 153 093,10
Мэктэпкэчэ белем бирY 02 1 03 4200 0 600 07 01 138 779,50 153 093,10
"Гомуми белем 6^ y^  YCтерYм ярдэмче 
программасы

02 2 00 0000 0 425 705,40 403 210,80

Белем 6^ y оешмаларында гомуми белем 
6^ y^  гамэлгэ ашыру

02 2 02 0000 0 147 740,60 119 949,00

Гомуми белем 02 2 02 S005 0 600 07 02 56 678,70 23 569,10
Мэктэплэрне hэм балалар бакчаларын да 
кертеп, гомуми белем 6^ y оешмаларын 
YCтерY

02 2 02 4210 0 91 061,90 96 379,90

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 2 02 4210 0 600 91 061,90 96 379,90

МЭГАРИФ 02 2 02 4210 0 600 07 91 061,90 96 379,90
Гомуми белем 02 2 02 4210 0 600 07 02 91 061,90 96 379,90
Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында hэркем ечен мемкин 
булган hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен тээмин 
ш у, муниципаль гомуми белем бирY 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 
6^ y^  тээмин итY

02 2 08 0000 0 235 502,10 235 502,10

Муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында hэркем ечен мемкин 
булган hэм тYлЭYсез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми, теп гомуми, урта 
гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэYлэт гарантиялэрен тээмин 
ш у, муниципаль гомуми белем 6^ y 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 
6^ y^  тээмин ш у

02 2 08 2528 0 235 502,10 235 502,10

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 2 08 2528 0 600 235 502,10 235 502,10



М0ГАРИФ 02 2 08 2528 0 600 07 235 502,10 235 502,10
Гомуми белем 02 2 08 2528 0 600 07 02 235 502,10 235 502,10
Мэгариф елкэсендэ дэYлэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

02 2 08 2530 2 351,20 351,20

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

02 2 08 2530 2 100 351,20 351,20

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 02 2 08 2530 2 100 01 351,20 351,20
Россия Федерациясе ХекYмэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэYлэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, щирле администрация 
эшчэнлеге

02 2 08 2530 2 100 01 04 351,20 351,20

Мэгариф учреждениелэрен мэгълYмати 
тээмин ш у буенча дэYлэт функциялэрен 
гамэлгэ ашыру

02 2 08 2530 0 42 111,50 47 408,50

М0ГАРИФ 02 2 08 2530 0 600 07 42 111,50 47 408,50
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 02 2 08 2530 1 600 07 09 4 308,10 4 317,10
Муниципаль белем 6^ y оешмаларында 
башлангыч гомуми белем бирY 
программалары буенча укучыларны 
бушлай кайнар ризык белэн тээмин шуне 
оештыруга финанс чыгымнары (

02 2 08 5303 1 600 07 02 14 601,80 15 046,30

Гомуми белем 6^ y оешмаларыныц 
педагогик хезмэткэренэ сыйныф 
щитэкчелеге ечен акчалата тYлэYлэргэ 
финанслана торган чыгымнар

02 2 09 L304 0 600 07 02 23 201,60 28 045,10

Инвалид балаларга белем бирYне дэ 
кертеп, естэмэ белем 6^ y^  YCтерY hэм 
элеге елкэ хезмэткэрлэренец 
квалификациясен кYтэрY.

02 3 00 0000 0 600 28 412,90 29 037,20

0стэмэ гомуми белем 6^ y 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
кYппрофильле естэмэ белем 6^ y 
оешмаларын YCтерY

02 3 01 4231 0 13 680,70 14 305,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр бирY

02 3 01 4231 0 600 13 680,70 14 305,00

М0ГАРИФ 02 3 01 4231 0 600 07 13 680,70 14 305,00
Балаларга естэмэ белем 6^ y 02 3 01 4231 0 600 07 03 13 680,70 14 305,00
0стэмэ гомуми белем бирY 
программаларын гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге естэмэ 
белем 6^ y оешмаларын YCтерY

02 3 01 4232 0 14 732,20 14 732,20

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

02 3 01 4232 0 600 14 732,20 14 732,20

М0ГАРИФ 02 3 01 4232 0 600 07 14 732,20 14 732,20
Балаларга естэмэ белем 6^ y 02 3 01 4232 0 600 07 03 14 732,20 14 732,20



Белем биру сыйфатын бэялэY системасын 
эшлэY haM гамэлгэ KepTY

02 5 02 0000 0 5 790,00 5 908,00

Балалар haM яшьлэр ечен чаралар уткару 02 5 02 4520 0 5 790,00 5 908,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ haM 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биpY

02 5 02 4520 0 600 5 790,00 5 908,00

МЭГАРИФ 02 5 02 4520 0 600 07 5 790,00 5 908,00
Магариф елкасенда башка масьалалар 02 5 02 4520 0 600 07 09 5 790,00 5 908,00
«Социаль тулаулар» муниципаль 
программасы

03 0 00 0000 0 24 159,90 24 951,70

Ьенари белем биру оешмаларында 
укучыларны туклану белан таэмин иту

03 1 02 0000 0 4 443,20 4 672,40

Социаль ярдамнец башка терларен 
кYpсaтY

03 1 02 2551 0 4 443,20 4 672,40

Бюджет, автоном учреждениеларга haм 
коммерцияга карамаган башка 
оешмаларга субсидиялар биру

03 1 02 2551 0 600 4 443,20 4 672,40

СОЦИАЛЬ СЭЯСЭТ 03 1 02 2551 0 600 10 4 443,20 4 672,40
Халыкны социаль таэмин иту 03 1 02 2551 0 600 10 04 4 443,20 4 672,40
Социаль таэмин иту haм халыкка башка 
тулаулар

03 5 01 1320 0 4 572,00 4 572,00

СОЦИАЛЬ СЭЯСЭТ 03 5 01 1320 0 10 4 572,00 4 572,00
Гаила haм балачакны саклау 03 5 01 1320 0 300 10 04 4 572,00 4 572,00
Ятим балаларны haм ата-ана каравыннан 
махрум калган балаларны гаилага 
урнаштыру ечен уцайлы шартлар тудыру

03 5 03 0000 0 15 144,70 15 707,30

Опекуннарга субвенциялар 03 5 03 0000 0 200 14 068,10 14 630,70
Тарбияга бала алган гаилага опекага 
алынган балаларны тоту ечен тулаулар

03 5 03 1311 0 300 10 04 3 165,40 3 292,00

Тарбияга бала алган ата-анага булак 03 5 03 1312 0 300 10 04 1 742,40 1 812,10
Опекун гаилаларена опекун балаларны 
тоту ечен тулаулар

03 5 03 1313 0 300 10 04 9 160,30 9 526,60

Опека haм попечительлек эшчанлеге 
буенча даулат вакалатларен гамалга 
ашыру

03 5 03 2533 0 1 076,60 1 076,60

Даулат (муниципаль) органнары, казна 
учреждениеларе, бюджеттан тыш даулат 
фондлары белан идара иту органнары 
функцияларен утауне таэмин иту 
максатларында персоналга тулау 
чыгымнары

03 5 03 2533 0 100 1 051,80 1 051,80

ГОМУМДЭYЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 03 5 03 2533 0 100 01 1 051,80 1 051,80
Башка гомумдаулат масьалаларе 03 5 03 2533 0 100 01 13 1 051,80 1 051,80
Даулат (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлар башкару haм 
хезматлар курсату

03 5 03 2533 0 200 24,80 24,80

ГОМУМДЭYЛЭТ МЭСЬЭЛЭЛЭРЕ 03 5 03 2533 0 200 01 24,80 24,80
Башка гомумдаулат масьалаларе 03 5 03 2533 0 200 01 13 24,80 24,80
Питрач муниципаль районы 
территориясенда урнашкан купфатирлы 
йортларда гомуми милекне капиталь

04 0 00 0000 0 2 456,00 2 456,00



ремонтлау буенча региональ 
программаны тормышка ашыруньщ 
кыска сроклы планы.
КYпфатирлы йортларны капиталь 
ремонтлау буенча чаралар

04 5 01 9601 0 2 456,00 2 456,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 5 01 9601 0 600 2 456,00 2 456,00
Торак-коммуналь хуж;алык 04 5 01 9601 0 600 05 2 456,00 2 456,00
Торак хуждлыгы 04 5 01 9601 0 600 05 01 2 456,00 2 456,00
“Питрэч муниципаль районында 
жэмэгать тэртибен тээмин итY hэм 
ж;инаятьчелеккэ каршы тору” 
муниципаль программасы

06 0 00 0000 0 298,90 298,90

“Питрэч муниципаль районында хокук 
бозуларны профилактикалау” 
программасы

06 1 01 1099 0 298,90 298,90

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ итY органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

06 1 01 1099 0 100 03 14 298,90 298,90

Питрэч муниципаль районында янгын 
куркынычсызлыгы «район максатчан 
программасы

07 0 00 0000 0 1 565,50 1 565,50

Табигый hэм техноген характердагы 
гадэттэн тыш хэллэр куркынычын 
киметY hэм нАТИж;элэрен йомшарту

07 0 00 0000 0 1 565,50 1 565,50

Гражданнар оборонасы hэм гадэттэн тыш 
хэллэр елкэсендэ чаралар оештыру hэм 
YткэрY белэн идарэ ш у

07 0 00 2267 0 1 565,50 1 565,50

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

07 0 00 2267 0 100 1 565,50 1 565,50

МИЛЛИ ИМИНЛЕК Ь 0 М  ХОКУК 
САКЛАУ ЭШ Ч0НЛЕГЕ

07 0 00 2267 0 100 03 1 565,50 1 565,50

Халыкны hэм территориялэрне табигый 
hэм техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн яклау, гражданнар оборонасы

07 0 00 2267 0 100 03 10 1 529,50 1 529,50

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

07 0 00 2267 0 200 36,00 36,00

Халыкны hэм территориялэрне табигый 
hэм техноген характердагы гадэттэн тыш 
хэллэрдэн яклау, гражданнар оборонасы

07 0 00 2267 0 200 03 10 36,00 36,00

“Питрэч муниципаль районында 
мэдэниятне YCтерY” программасы

08 0 00 0000 0 97 730,50 98 113,10

Музейларны комплекслы YCтерY 08 1 00 0000 0 4 940,00 5 010,00
Музейлар эшчэнлеген тээмин ш у 08 1 01 4409 0 4 940,00 5 010,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 08 1 01 4409 0 600 4 940,00 5 010,00



коммерциям карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y
М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 4 940,00 5 010,00
Мэдэният 08 1 01 4409 0 600 08 01 4 940,00 5 010,00
Китапханэлэр эшчэнлеген тээмин итY 08 3 01 4409 0 17 368,00 17 495,00
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08 3 01 4409 0 600 17 368,00 17 495,00

М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 17 368,00 17 495,00
Мэдэният 08 3 01 4409 0 600 08 01 17 368,00 17 495,00
Клуб концерт оешмалары hэм башкарма 
сэнгатьне YCтерY

08 4 00 0000 0 53 083,80 53 269,40

Заманча музыка сэнгатен yc^ y 08 4 01 0000 0 53 083,80 53 269,40
Клублар hэм мэдэни-ял Yзэклэре 
эшчэнлеген тээмин итY

08 4 01 4409 1 53 083,80 53 269,40

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08 4 01 4409 1 600 53 083,80 53 269,40

М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 53 083,80 53 269,40
Мэдэният 08 4 01 4409 1 600 08 01 53 083,80 53 269,40
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08Ж 01 4520 0 600 19 283,90 19 283,90

М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08Ж 01 4520 0 600 08 19 283,90 19 283,90
Укыту-методик кабинетлар, 
Yзэклэштерелгэн бухгалтериялэр, 
хуж;алык хезмэте кYрсэтY теркемнэре уку 
фильмотекалары

08Ж 01 4520 0 600 08 04 19 283,90 19 283,90

"Мэдэният hэм сэнгать елкэсендэ 
мэгарифне YCтерY" ярдэмче программасы

08 6 00 0000 0 3 054,80 3 054,80

Мэдэният елкэсендэ башка чаралар 
YткэрY

08 6 01 0000 0 3 054,80 3 054,80

Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 6 01 1099 0 3 054,80 3 054,80
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

08 6 01 1099 0 600 3 054,80 3 054,80

М 0Д0НИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 600 08 3 054,80 3 054,80
Мэдэният 08 6 01 1099 0 600 08 01 3 054,80 3 054,80
0йлэнэ-тирэлекнец сыйфатын кейлэY 
буенча чаралар

09 1 01 7446 0 2 374,00 2 374,00

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

09 1 01 7446 0 200 2 374,00 2 374,00

0Й Л 0Н 0-Т И Р 0 МОХИТНЕ САКЛАУ 09 1 01 7446 0 200 06 2 374,00 2 374,00
Хайваннар деньясы объектларын hэм 
аларньщ яшэY тирэлеген саклау

09 1 01 7446 0 200 06 03 2 374,00 2 374,00

Муниципаль милектэ булган ж;ир 
кишэрлеклэрендэ Yсэ торган 
«Сосновский» балтырганы юк итY 
чараларын тормышка ашыру

14 1 01 5630 0 200 1 258,00 1 467,60

ДэYлэт (муниципаль) ихтыяждары ечен 14 1 01 5631 0 200 05 03 1 258,00 1 467,60



товарлар сатып алу, эшлэр башкару haM 
хезмэтлэр кYрсэтY
"Физик культура haM спортны YCтерYм 
муниципаль программасы

37 0 00 0000 0 64 415,80 64 911,50

Питрэч муниципаль районында физик 
культура hэм спорт елкэсендэ 
муниципаль сэясэтне гамэлгэ ашыру

37 2 01 0000 0 64 415,80 64 911,50

Физик культура 37 02014822 0 11 01 64 415,80 64 911,50
Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр бирY

37 02014822 0 600 11 01 64 415,80 64 911,50

"Яшьлэр сэясэтен YCтерYм муниципаль 
программасы

38 0 00 0000 0 17 525,70 17 582,30

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

38 3 01 4310 0 600 11 688,70 11 745,30

М0ГАРИФ 38 3 01 4310 0 600 07 11 688,70 11 745,30
Яшьлэр сэясэте чараларын YткэрY 38 3 01 4310 0 600 07 07 1 125,20 1 125,20
Яшьлэр сэясэте учреждениелэрен тоту 38 3 01 4319 0 600 07 07 10 563,50 10 620,10
Яшьлэр сэясэте hэм балаларны 
сэламэтлэндерY

38 1 01 S000 0 5 837,00 5 837,00

Бюджет, автоном учреждениелэргэ hэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр 6^ y

38 1 01 S232 0 600 07 07 5 837,00 5 837,00

Гомуми файдаланудагы автомобиль 
юллары челтэрен YCтерY

Д1 0 00 0000 0 33 700,00 33 800,00

Юл хуж;алыгы белэн идарэ итY hэм тоту Д1 0 00 0365 0 33 700,00 33 800,00
ДэYлэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

Д1 0 00 0365 0 200 33 700,00 33 800,00

МИЛЛИ ИКЪТИСАД Д1 0 00 0365 0 200 04 33 700,00 33 800,00
Юл хуждлыгы (юл фондлары) Д1 0 00 0365 0 200 04 09 33 700,00 33 800,00
Программалы булмаган чыгымнар 
юнэлешлэре

99 0 00 0000 0 74 025,22 74 178,82

Муниципаль берэмлек башлыгы 99 0 00 0203 0 1 898,70 1 933,70
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ ш у  органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

99 0 00 0203 0 1 898,70 1 933,70

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 0203 0 01 1 898,70 1 933,70
Россия Федерациясе субъектыньщ hэм 
муниципаль берэмлекнец югары 
вазыйфаи затыныц эшлэве

99 0 00 0203 0 100 01 02 1 898,70 1 933,70

Yзэк аппарат 99 0 00 0204 0 30 126,00 30 222,30
ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга TYЛЭY

99 0 00 0204 0 100 22 298,90 22 386,90



чыгымнары
ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 0204 0 100 01 22 298,90 22 386,90
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары haM муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 03 6 484,00 6 489,00

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, ж;ирле администрация 
эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 100 01 04 8 369,20 8 404,20

Финанс, салым hэм таможня органнары 
hэм финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

99 0 00 0204 0 100 01 06 6 003,30 6 041,30

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 0204 0 100 01 13 1 442,40 1 452,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

99 0 00 0204 0 200 7 644,60 7 652,90

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 0204 0 200 01 7 644,60 7 652,90
Дэулэт хакимиятенец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары hэм муниципаль 
берэмлеклэрнец вэкиллекле органнары 
эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 03 2 160,10 2 160,10

Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, ж;ирле администрация 
эшчэнлеге

99 0 00 0204 0 200 01 04 3 365,00 3 370,00

Финанс, салым hэм таможня органнары 
hэм финанс (финанс-бюджет) кузэтчелеге 
органнары эшчэнлеген тээмин иту

99 0 00 0204 0 200 01 06 1 480,90 1 484,20

Yзэк аппарат 99 0 00 0204 0 200 01 13 638,60 638,60
Башка бюджет ассигнованиелэре 800 182,50 182,50
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 03 105,00 105,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 13 6,00 6,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 04 50,00 50,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0204 0 800 01 06 21,50 21,50
ТР муниципаль норматив хокукый 
актлары регистрын алып бару ечен МРга 
керуче ж;ирлеклэрдэн мэгълумат дыю 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

99 0 01 25390 3,10 3,10

Муниципаль районга керуче авыл 
ж;ирлеклэреннэн мэгълумат дыю буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 01 25390 100 01 03 3,10 3,10

Транспорт 99 0 01 0317 0 3 870,10 3 870,10
Транспортныц башка терлэре елкэсендэ 
аерым чаралар

99 0 01 0317 0 04 3 870,10 3 870,10

Башка бюджетара ассигнованиелэр 99 0 01 0317 0 800 04 08 3 870,10 3 870,10
Хайваннар авыруларын кисэту hэм 
бетеру, аларны дэвалау, аларны тоту hэм

99 0 09 2536 0 1 951,10 1 951,10



карап тоту, халыкны кеше haM хайваннар 
ечен уртак чирлэрдэн яклау чараларын 
уткэруне оештыру елкэсендэ 
вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару haM 
хезмэтлэр курсэту

99 0 09 2536 0 200 1 951,10 1 951,10

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 99 0 09 2536 0 200 04 1 951,10 1 951,10
Авыл хущалыгы haM балыкчылык 99 0 09 2536 0 200 04 05 1 951,10 1 951,10
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 292,00 292,00
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0295 0 800 01 13 292,00 292,00
Башкарма комитетньщ резерв фонды 99 0 00 0741 0 3 082,20 3 082,20
Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 0741 0 800 3 082,20 3 082,20
ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 0741 0 800 01 3 082,20 3 082,20
Резерв фондлары 99 0 00 0741 1 800 01 11 3 082,20 3 082,20
Дэулэтнец башка йеклэмэлэрен утэу 99 0 00 9708 0 531,30 531,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыящлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

99 0 00 9000 0 200 531,30 531,30

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 9000 0 200 01 531,30 531,30
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9708 0 200 01 13 405,00 405,00
Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 9241 0 200 01 13 126,30 126,30
Башка бюджетара трансфертлар 99 0 00 2520 0 351,20 351,20
Яшьлэр сэясэте елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2524 0 351,20 351,20

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2524 0 100 351,20 351,20

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2524 0 01 351,20 351,20
Россия Федерациясе Хекумэте, Россия 
Федерациясе субъектлары дэулэт 
хакимиятенец югары башкарма 
органнары, щирле администрация 
эшчэнлеге

99 0 00 2524 0 100 01 04 351,20 351,20

Балигъ булмаганнар эшлэре hэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэрен тезу 
hэм аларныц эшчэнлеген оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2526 0 725,70 727,00

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2526 0 100 695,50 696,80

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2526 0 100 01 695,50 696,80
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 100 01 13 695,50 696,80
Дэулэт (муниципаль) ихтыящлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм

99 0 00 2526 0 200 30,20 30,20



хезмэтлэр курсэту
ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2526 0 200 01 30,20 30,20
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2526 0 200 01 13 30,20 30,20
Административ комиссиялэр тезу haM 
аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2527 0 366,60 366,60

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2527 0 100 308,10 308,10

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2527 0 100 01 308,10 308,10
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 100 01 13 308,10 308,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

99 0 00 2527 0 200 58,50 58,50

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2527 0 200 01 58,50 58,50
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2527 0 200 01 13 58,50 58,50
Куп фатирлы йортларны hэм башка 
кучемсез мелкэт объектларын елешлэп 
тезу елкэсендэ дэулэт контролен hэм 
кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2532 0 522,70 522,70

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2532 0 100 522,70 522,70

Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2532 0 100 05 05 521,30 521,30
Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

99 0 00 2532 0 200 05 05 1,40 1,40

Архив эше елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2534 0 67,30 67,30

Дэулэт (муниципаль) ихтыяж;лары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр курсэту

99 0 00 2534 0 200 67,30 67,30

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 2534 0 200 01 67,30 67,30
Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2534 0 200 01 13 67,30 67,30
Административ хокук бозулар турында 
беркетмэлэр тезергэ вэкалэтле вазыйфаи 
затлар исемлеген билгелэу буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

99 0 00 2535 0 0,52 0,52

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

99 0 00 2535 0 100 0,52 0,52



ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0С Ь 0Л 0Л 0Р Е 99 0 00 2535 0 100 01 0,52 0,52
Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2535 0 100 01 13 0,52 0,52
"Питрэч муниципаль районы щирле 
Yзидарэ органнарыньщ Yзэклэштерелгэн 
бухгалтериясе" муниципаль казна 
учреждениесе эчтэлеге

99 0 00 2990 0 10 300,00 10 333,30

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ итY органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин итY 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

99 0 00 2990 0 100 6 157,90 6 191,20

Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 100 01 13 6 157,90 6 191,20
ДэYлэт (муниципаль) ихтыящлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

99 0 00 2990 0 200 4 138,10 4 138,10

Башка гомумдэYлэт мэсьэлэлэре 99 0 00 2990 0 200 01 13 4 138,10 4 138,10
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин ш у

99 0 00 2990 0 800 4,00 4,00

Башка бюджет ассигнованиелэре 99 0 00 2990 0 800 01 13 4,00 4,00
Пенсия белэн тээмин ш у 99 0 01 4910 0 1 698,50 1 718,50
«Татарстан Республикасы 
гражданнарына социаль ярдэм кYрсэтY» 
дэYлэт программасы

99 0 01 4910 0 300 10 1 698,50 1 718,50

Социаль тээмин итY hэм халыкка башка 
тYлЭYлэр

99 0 01 4910 0 300 10 01 1 698,50 1 718,50

Мобилизацион hэм хэрби эзерлек 99 0 00 0000 0 2 951,70 3 057,20
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру

99 0 00 5118 0 500 02 2 951,70 3 057,20

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 5118 0 500 02 03 2 951,70 3 057,20
Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына федераль 
бюджет акчалары исэбеннэн кандидатлар 
исемлеклэрен тезY (YЗгэртY)

99 0 00 5120 0 10,20 5,70

ДэYлэт (муниципаль) ихтыящлары ечен 
товарлар сатып алу, эшлэр башкару hэм 
хезмэтлэр кYрсэтY

99 0 00 5120 0 200 10,20 5,70

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 5120 0 200 01 10,20 5,70
Суд системасы 99 0 00 5120 0 200 01 05 10,20 5,70
Гражданлык хэле актларын дэYлэт 
теркэве федераль бюджет акчалары 
хисабына

99 0 00 0930 0 884,40 919,00

ДэYлэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэYлэт 
фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен YтэYне тээмин ш у 
максатларында персоналга тYлэY 
чыгымнары

99 0 00 5930 0 100 884,40 919,00

ГОМ УМ Д0YЛ0Т М 0 СЬ 0 Л 0 Л 0 Р Е 99 0 00 5930 0 100 01 884,40 919,00



Башка гомумдэулэт мэсьэлэлэре 99 0 00 5930 0 100 01 13 884,40 919,00
Дирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация

99 0 00 S004 0 11 521,70 11 339,60

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 S004 0 500 11 521,70 11 339,60
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР

99 0 00 S004 0 500 14 11 521,70 11 339,60

Россия Федерациясе субъектларыныц 
hэм муниципаль берэмлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр

99 0 00 S004 0 500 14 01 11 521,70 11 339,60

Дирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация

99 0 00 8006 0 431,30 445,50

Бюджетара трансфертлар 99 0 00 8006 0 500 431,30 445,50
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ 
СИСТЕМАСЫ БЮДЖЕТЛАРЫНА 
ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 
БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР

99 0 00 8006 0 500 14 431,30 445,50

Россия Федерациясе субъектларыныц 
hэм муниципаль берэмлеклэрнец бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр

99 0 00 8006 0 500 14 01 431,30 445,50

Су хуж;алыгы 99 0 00 9043 0 200 04 2 438,90 2 438,90
Су хуж;алыгы, гидротехник 
корылмаларны тоту hэм ремонтлау 
чыгымнары

99 0 00 9043 0 200 04 06 2 438,90 2 438,90

Барлыгы чыгымнар (башка шартлы- 
расланган чыгымнар)

996 732,92 991 546,02



Таблица 1

2022 елга муниципаль характердагы жирле эhэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл итY 
ечен Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетына жирлеклэр 

бюджетларыннан кYчерелергэ тиешле башка бюджетара трансфертлар

Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль
районы Советы карарына 6 нчы кушымта
9 декабрь, 2021 ел № 125

(мец сум'
Торак фондны капиталь 

ремонтлау буенча тезелгэн 
килешулэр нигезендэ башка 

бюджетара трансфертлар

Башка бюджетара 
трансфертлар

Богородский авыл жирлеге 22 341,3
Кун авыл жирлеге 49,3
Колай авыл жирлеге 4 762,5
Кощаково авыл жирлеге 26 359,1
Ленино Кокушкино авыл жирлеге 2 994,9
Чыты авыл жирлеге 2 456,0 79,0
Татар Тау Иле авыл жирлеге 533,3
Шэле авыл жирлеге 1 198,2
Шигали авыл жирлеге 3 533,1

ВСЕГО : 2 456,0 61 850,7

Таблица 2

2023-2024 еллар план чорына муниципаль характердагы жирле эhэмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл иту ечен Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы 
бюджетына жирлеклэр бюджетларыннан кYчерелергэ тиешле башка бюджетара

трансфертлар
(мец сум)

Торак фондны капиталь 
ремонтлау буенча тезелгэн 
килешулэр нигезендэ башка 

бюджетара трансфертлар

Башка бюджетара 
трансфертлар

2023 ел 2024 ел 2023 ел 2024 ел
Богородский авыл жирлеге 22 472,9 22 768,6
Кун авыл жирлеге 24,9 15,0
Колай авыл жирлеге 4 781,7 5 037,7
Кощаково авыл жирлеге 26 633,2 27 195,7
Ленино Кокушкино авыл жирлеге 3 055,3 3 257,6
Чыты авыл жирлеге 46,2 29,8
Татар Тау Иле авыл жирлеге 515,9 525,1
Шэле авыл жирлеге 1 099,0 1 121,0
Питрэч авыл жирлеге 2 456,0 2 456,0
Шигали авыл жирлеге 3 232,7 3 282,4

ВСЕГО : 2 456,0 2 456,0 61 861,8 63 232,9



Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль
районы Советы карарына 7 нче кушымта
9 декабрь, 2021 ел № 125

Таблица 1

2022 елга бюджет тээмин ителешен тигезлэYгэ Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районы щирлеклэре бюджетларына дотациялэр

(мец сум)
Авыл щирлеклэре исеме Барлыгы

Белкино авыл щирлеге 533,7
Богородский авыл щирлеге 692,6
Екатериновка авыл щирлеге 672,4
Чыты авыл щирлеге 25,3
Керэшен-Сэрдэсе авыл щирлеге 610,0
Кибэч авыл щирлеге яцалыклары 795,4
Кэвэл авыл щирлеге 869,4
Ленино-Кокушкино авыл щирлеге 141,3
Питрэч авыл щирлеге 4451,0
Татар Тау Иле авыл щирлеге 30,2
Шэле авыл щирлеге 146,2
Шигали авыл щирлеге 401,8
Янсуар авыл щирлеге 722,6
Пимэр авыл щирлеге 735,3
Татар Казысы авыл щирлеге 248,3
Пановка авыл щирлеге 667,2
Надеждино авыл щирлеге 415,6
Кибэк Иле авыл щирлеге 911,0
Барысы: 13 069,4

Таблица 2

2023 hэм 2024 еллар план чорына бюджет тээмин ителешен тигезлэYгэ Татарстан 
Республикасы Питрэч муниципаль районы щирлеклэре бюджетларына дотациялэр

(мец сум)
Авыл щирлеклэре исеме Сумма Сумма

2023 2024
Белкино авыл щирлеге 551,0 555,7
Богородский авыл щирлеге 147,1 156,1
Екатериновка авыл щирлеге 705,5 724,1
Чыты авыл щирлеге 5,1 5,1
Керэшен-Сэрдэсе авыл щирлеге 624,1 639,8
Кибэч авыл щирлеге яцалыклары 804,7 820,7
Кэвэл авыл щирлеге 893,6 911,6
Ленино-Кокушкино авыл щирлеге 28,4 28,7
Питрэч авыл щирлеге 4212,7 3894,2
Татар Тау Иле авыл щирлеге 6,1 6,1
Шэле авыл щирлеге 29,4 29,7



Шигали авыл щирлеге 82,5 85,1
Янсуар авыл щирлеге 787,7 803,8
Пимэр авыл щирлеге 745,1 763,8
Татар Казысы авыл щирлеге 269,4 281,4
Пановка авыл щирлеге 646,9 622,4
Надеждино авыл щирлеге 442,8 457,2
Кибэк Иле авыл щирлеге 971,1 999,6

Б ар ы сы : 11953,1 11785,1



Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль
районы Советы карарына 8 нче кушымта
9 декабрь, 2021 ел № 125

Таблица 1
2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы составына керYче 
жирлеклэр бюджетларына территориялэрендэ хэрби комиссариатларныц структур 

бYлекчэлэре булмаган жирле Yзидарэ органнары тарафыннан беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру ечен муниципаль район вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен

субвенциялэр
(мец сум)

№ п/п Авыл жирлеклэре исеме Сумма
1. Белкино авыл жирлеге 54,2
2. Богородский авыл жирлеге 356,2
3. Екатериновка авыл жирлеге 54,2
4. Кибэч авыл жирлеге яцалыклары 54,2
5. Кибэк Иле авыл жирлеге 54,2
6. Кэвэл авыл жирлеге 54,2
7. Кун авыл жирлеге 101,5
8. Кощаково авыл жирлеге 336,0
9. Керэшен Сэрдэсе авыл жирлеге 80,2
10. Колай авыл жирлеге 146,8
11. Ленино-Кокушкино авыл жирлеге 350,7
12. Надеждино авыл жирлеге 64,2
13. Татар Казысы авыл жирлеге 82,2
14. Пановка авыл жирлеге 90,2
15. Пимэр авыл жирлеге 64,2
16. Татар Тау Иле авыл жирлеге 95,3
17. Чыты авыл жирлеге 96,7
18. Шэле авыл жирлеге 356,7
19. Шигали авыл жирлеге 298,2
20. Янсуар авыл жирлеге 64,2

Барысы: 2 854,3

Таблица 2
2023-2024 еллар план чорына хэрби комиссариатларныц структур бYлекчэлэре 
булмаган жирлеклэрнец жирле Yзидарэ органнары тарафыннан беренчел хэрби 

исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру ечен Питрэч муниципаль районы составына керYче
жирлеклэр бюджетларына субвенциялэр

(мец сум)
№
п/п

Авыл жирлеклэре исеме Сумма
2023

Сумма
2024

1. Белкино авыл жирлеге 61,3 61,3
2. Богородский авыл жирлеге 356,2 368,1
3. Екатериновка авыл жирлеге 61,2 61,2
4. Кибэч авыл жирлеге яцалыклары 61,3 61,3
5. Кибэк Иле авыл жирлеге 61,3 61,3
6. Кэвэл авыл жирлеге 61,3 61,3
7. Кун авыл жирлеге 107,5 112,5
8. Кощаково авыл жирлеге 336,0 347,9



9. Керэшен Сэрдэсе авыл жирлеге 86,2 91,2
10. Колай авыл жирлеге 152,8 160,8
11. Ленино-Кокушкино авыл жирлеге 350,7 362,6
12. Надеждино авыл жирлеге 70,2 75,2
13. Татар Казысы авыл жирлеге 89,2 94,2
14. Пановка авыл жирлеге 97,2 97,2
15. Пимэр авыл жирлеге 70,2 75,2
16. Татар Тау Иле авыл жирлеге 101,3 106,3
17. Чыты авыл жирлеге 102,7 105,7
18. Шэле авыл жирлеге 356,7 368,6
19. Шигали авыл жирлеге 298,2 310,1
20. Янсуар авыл жирлеге 70,2 75,2

Б ар ы сы : 2951,7 3057,2



2022 елга h3M 2023, 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Питрэч 
муниципаль районы бюджеты проектына ацлатма язуы

«2022 елга hsM 2023-2024 еллар план чорына Питрэч муниципаль районы 
бюджеты турында» карар проекты Питрэч муниципаль районы Уставынын, 85 
статьясы нигезендэ Питрэч муниципаль районы Советы каравына кертелэ.

«2022 елга hэм 2023-2024 еллар план чорына Питрэч муниципаль районы 
бюджеты турында» карар проекты (алга таба-карар проекты) Россия Федерациясе 
Бюджет кодексы hэм Татарстан Республикасы Бюджет кодексы белэн билгелэнгэн 
талэплэр нигезендэ эзерлэнгэн.

Карар проектында 24 пункт бар.
Питрэч муниципаль районы Уставы нигезендэ билгелэнэ торган 2022 елга hэм 

2023-2024 еллар план чорына Питрэч муниципаль районы бюджетынын, теп 
характеристикалары (фаразланыла торган керемнэрнец гомуми ^лэме, 
чыгымнарнын, гомуми кYлэме) карар проектынын, 1 - 2 пунктында тэкъдим ителде.

3 пунктта шулай ук Питрэч муниципаль районы бюджеты кытлыгын 
финанслау чыганаклары турында кушымта билгелэнэ.

Проектныц 4 пунктында Чираттагы финанс елында муниципаль район 
бюджетынын, муниципаль эчке бурычыньщ югары чигенэ кагылышлы Параметрлар, 
шул исэптэн муниципаль гарантиялэр буенча бурычнын ин югары чиге билгелэнэ.

5 пунктта 2024 елнын 1 гыйнварына муниципаль эчке бурычнын ин югары 
чиге, шул исэптэн муниципаль гарантиялэр буенча бурычнын ин югары чиге 
билгелэнгэн.

6 пунктта муниципаль эчке бурычнын ин югары чиге 2025 елнын 1 
гыйнварына, шул исэптэн муниципаль гарантиялэр буенча бурычнын ин югары чиге 
билгелэнгэн.

7 пунктта бюджет керемнэренен фаразланган кулэме исэпкэ алына.
Бюджет проектынын 8 пунктында 2022 елда Питрэч муниципаль районы 

бюджетына муниципаль унитар предприятиелэр табышынын 2021 ел нАТИж;элэре 
буенча салымнарны hэм мэж^ри башка тYлЭYлэрне керткэннэн сон кала торган 
елеше 2022 елнын 1 июленэ кадэр ^рсэтелгэн табышнын 30 проценты ^лэмендэ 
кYчерелэ дип билгелэнэ.

9 пунктта Питрэч муниципаль районы бюджеты керемнэренен Баш 
администраторлары hэм муниципаль район бюджеты кытлыгын финанслау 
чыганакларынын Баш администраторлары исемлеклэрен билгелэYче кушымталар 
раслана.

10 пунктта Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы Юл 
фондынын бюджет ассигнованиелэре ^лэм е раслана.

11 пунктта бюджет законнарынын база талэплэре нигезендэ, Питрэч 
муниципаль районынын бYлеклэре hэм бYлекчэлэре, максатчан статьялары (дэYлэт 
программалары hэм эшчэнлекнен программалы булмаган юнэлешлэре), бюджет 
чыгымнарын классификациялэYнен чыгымнар терлэре буенча бюджет 
ассигнованиелэрен бYЛYне раслый торган кушымтаны раслау турында нигезлэмэлэр 
бар.



12 пунктта бюджет законнарынын, база талэплэре нигезендэ, Питрэч 
муниципаль районыныц максатчан статьялары (муниципаль программалары hэм 
программага карамаган эшчэнлек юнэлешлэре), чыгымнар терлэре теркемнэре, 
бюджет чыгымнарын классификациялэу булеклэре, булекчэлэре буенча бюджет 
ассигнованиелэрен булуне раслый торган кушымтаны раслау турында нигезлэмэлэр 
бар.

Татарстан Республикасы Бюджет кодексынын, 60.1 статьясы нигезендэ 13 
пунктта гавами норматив йеклэмэлэрне угэу ечен бюджет ассигнованиелэренец 
гомуми кулэме раслана.

14 пунктта юридик затларга, шэхси эшмэкэрлэргэ hэм физик затларга -  
товарлар (эшлэр, хезмэт курсэтулэр) житештерYчелэргэ субсидиялэр биру тэртибен 
билгелэу Питрэч муниципаль районы башкарма комитетына йеклэнэ.

Татарстан Республикасы Бюджет кодексы талэплэре нигезендэ 15 пунктта 
муниципаль берэмлеклэр арасында бюджетара трансфертларны бYЛYне уз эченэ 
алган кушымталар раслана.

16 пунктта жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр 
кулэме билгелэнгэн.

17 пунктта Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы составына 
керYче жирлеклэр бюджетларына территориялэрендэ хэрби комиссариатларныц 
структур булекчэлэре булмаган жирлеклэрнец жирле узидарэ органнары 
тарафыннан беренчел хэрби исэпкэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
субвенциялэр исэпкэ алына.

18 пунктта жирле эhэмияттэге мэсьэлэлэр буенча жирле узидарэ органнары 
вэкалэтлэрен башкарганда барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен финанслашу 
максатларында Татарстан Республикасы бюджетыннан субсидиялэр кулэмнэре 
исэпкэ алына.

19 пунктта Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелэ торган субвенциялэр 
кулэме исэпкэ алына.

20 пунктта Татарстан Республикасы бюджетыннан бюджет тээмин ителешен 
тигезлэYгэ бирелэ торган дотациялэр кулэме исэпкэ алына.

21 пунктта жирле узидарэ органнары муниципаль хезмэткэрлэр hэм бюджет 
учреждениелэре хезмэткэрлэре санын арттырырга хокуклы тYгел.

Тезелгэн килешулэр нигезендэ 22 пунктта бюджет утэлеше буенча аерым 
функциялэрне Татарстан Республикасы Финанс министрлыгыныц казначылык 
органнары гамэлгэ ашыра.

23 пунктта карарны жирле газетада, Татарстан Республикасы хокукый 
мэгьлYматыныц рэсми порталында (www.pravo.tatarstan.ru), Питрэч муниципаль 
районыныц рэсми сайтында (www.pestreci.tatarstan.ru) бастырып чыгару турында 
хэбэр ителэ.

24 пунктта элеге карарныц 2022 елныц 1 гыйнварыннан уз кеченэ керуе куздэ 
тотыла.

http://www.pravo.tatarstan.ru/
http://www.pestreci.tatarstan.ru/


Питрэч муниципаль районы бюджеты керемнэре

Питрэч муниципаль районы бюджеты керемнэре районный, социаль-икътисадый 
YcemeHeR макроикътисади курсэткечлэреннэн, салым сэясэтенец теп 
юнэлешлэреннэн, Россия Салым хезмэтенец Татарстан Республикасы буенча 6 нчы 
районара инспекциясенец салым салу базасы буенча хисап мэгълуматларыннан hэм 
2021 нче елда район бюджетына керемнэрне бэялэYДЭн чыгып формалаштырылды.

Бюджетны формалаштырганда Россия Федерациясе Салым кодексына, салымнар 
hэм жыемнар буенча башка закон актларына, Россия Федерациясе Бюджет кодексына 
hэм Татарстан Республикасы Бюджет кодексына Yзгэрешлэр hэм естэмэлэр исэпкэ 
алынды.

Бюджетныц иц кулэмле керем чыганаклары булып физик затлар кеременэ 
салым, жыелма керемнэргэ салым, салым булмаган керемнэр, салым hэм салым 
булмаган керемнэрнец гомуми суммасыннан 91% тэшкил итэ.

2022 елда Питрэч муниципаль районыныц берлэштерелгэн бюджетына физик 
затлар кеременэ салым 315 364,2 мец сум ^лэмендэ фаразлана, шул исэптэн 
район бюджетына -  296 604,2 мец сум. 2023 елда консолидациялэнгэн бюджетка 
351 773,5 мец сум hэм район бюджетына 331 550,2 мец сум, 2024 елда 391 624,3 мец 
сум hэм 369 864,1 мец сум акча керде.

Физик затлар кеременэ салым кертY нормативы Yзгэрешсез калды:
- 11 муниципаль район бюджетына %;
- авыл жирлеклэре бюджетларына 4 % .
Физик затлар кеременэ салым исэплэгэндэ район Башкарма комитетыныц 

икътисад бYлеге тарафыннан эшлэнгэн хезмэткэ TYЛЭY фонды буенча фараз исэпкэ 
алынган.

Россия Федерациясе территориясендэ житештерелэ торган автомобиль hэм 
турыдан-туры куу бензинына, дизель ягулыгына, мотор майларына, дизель hэм (яки) 
карбюратор (инжектор) двигательлэренэ акцизлардан жирле бюджетларга 
акцизларныц дифференциациялэнгэн нормативлары кулэме, тиешле 
муниципаль берэмлеклэр милкендэге жирле эhэмияттэге автомобиль юллары 
озынлыгыннан чыгып, Татарстан Республикасы бюджеты турында Татарстан 
Республикасы законы белэн билгелэнэ hэм 2022-2024 елларга муниципаль район 
бюджетына тYбэндэге кулэмнэрдэ бYленэ: -  2,5763 %, акцизларныц гомуми 
суммасы 32 200 мец сум кулэмендэ бэялэнэ-2022 елга-33 700 мец сум, 2023 елга-33 
800 мец сум 2024 елга.

Керу буенча жыелма салымнар
2022 елда салым салуныц гадилэштерелгэн системасын куллануга бэйле 

рэвештэ алына торган салым буенча 49 933 мец сум кулэмендэ керем булыр дип 
фаразлана, Yзгэрешсез керY нормативы - 30% Район бюджетына. 2023 елда-51 930 
мец сум, 2024 елда 54 007 мец сум.

Бердэм авыл хужалыгы салымы
2022 елда Питрэч муниципаль районыныц консолидациялэнгэн бюджетына 2 

019,0 мец сум акча керY фаразлана, шул исэптэн район бюджетына-1 009,5 мец сум, 
норматив буенча 50 %, Татарстан Республикасы Бюджет кодексыныц 16 статьясын



исэпкэ алып. 2023-2024 елга консолидациялэнгэн бюджетка - 2 019,0 мец сум hsM 
район бюджеты 1 009,5 мец сум, ел саен.

Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле рэвештэ алына торган 
салым 2022 елга 7 928,0 мец сум ^лэмендэ фаразлана, 2023 елга-8 007,0 мец сум, 
2024 елга-8 087,0 мец сум. Район бюджетына 100% кYчерY нормативы.

Район бюджетына 2022 елга 1040,0 мец сум ^лэмендэ, 2023 елга 1 050,0 мец 
сум ^лэмендэ, 2024 елга 1 061,0 мец сум ^лэмендэ салым керY фаразлана. Район 
бюджетына кYчерY нормативы 100 %.

2022-2024 елларга район бюджетына дэулэт пошлинасы ел саен 6 509,0 мец 
сум ^лэмендэ булыр дип фаразлана. Юридик яктан эhэмиятле гамэллэр кылган 
ечен дэYлэт пошлинасы керYлэренец фаразы Россия Федерациясе Салым 
кодексыныц «дэYлэт пошлинасы» 253 бYлеге нормалары hэм Россия Федерациясе 
Бюджет кодексы нормалары нигезендэ тезелде.

2022 елга район бюджетыныц салым булмаган керемнэре фаразы 52 000 мец 
сум тэшкил итэ, шул исэптэн:

- дэYлэт, муниципаль милектэге мелкэтне куллану hэм сатудан кергэн керемнэр 
(муниципаль милектэ булган акциялэр пакетларына дивидендлар, жир 
кишэрлеклэрен hэм дэYлэт, муниципаль милекне арендалаудан кергэн керемнэр, 
дэYлэт, муниципаль милекне сатудан кергэн табышлар) - 50 466,0 мец сум;;

- 1 534,0 мец сум ^лэмендэ штраф санкциялэре hэм зыянны кайтару.
2023 елга салым булмаган керемнэр суммасы 52541,0 мец сум булыр дип 

фаразлана, 2024 елга 53 131,0 мец сум.
Эйлэнэ-тирэ мохиткэ тулэулэр ечен тискэре йогынтысы. 2022-2024 елда 

эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ясаган ечен TYЛЭY суммасы ел саен 628,0 мец 
сум тэшкил итэчэк.

2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетыныц 
керем елешендэ бюджет системасыныц башка бюджетларыннан кире 
кайтарылмый торган керемнэре 548 135,32 мец сум ^ лэмендэ исэпкэ алынган, 
шуларныц 548 135,32 меце-бюджет системасыныц башка бюджетларыннан.:

- 3 153,4 мец сум ^лэмендэ дотациялэр;
- 110 050,4 мец сум ^лэмендэ субсидия;
- 370 624,82 мец сум ^лэмендэ субвенциялэр;
- бюджетара трансфертлар 64 306,7 мец сум.
2023 елга - 514 092,52 мец сум, 2024 елга - 483 791,12 мец сум.
2022 елга Татарстан Республикасы Питрэч муниципаль районы бюджетыныц 

керем елешенец гомуми суммасы 995 987,02 мец сум булыр дип фаразлана, 2023 
елга -  1 001 017,22 мец сум, 2024 елга -  1 011 887,72 мец сум.

Питрэч муниципаль районы бюджеты чыгымнары
2022 елга hэм 2023-2024 елларныц план чорына чыгымнар буенча ^лэм  

^рсэткечлэрен проектлаганда бюджет елкэсендэ тYбэндэге индекслар-дефляторлар 
файдаланылды:___________________________________________________________

Исеме 2022 ел 2023 ел 2024 ел
Доллар курсы, сум 71,8 72,6 73,6
Инфляция, (усеш %) 104,0 104,0 104,0



Исеме 2022 ел 2023 ел 2024 ел
Дэулэт, муниципаль бюджет hэм автоном 
учреждениелэр хезмэткэрлэренец хезмэт 
хакы

1 гыйнвардан башлап МРОТка кадэр житкеру - ел саен

Бюджет даирэсе хезмэткэрлэренец аерым 
категориялэренец (РФ Президентыныц 2012 
елныц 07 маендагы 597 номерлы, 2012 елныц 
01 июнендэге 761 номерлы, 2012 елныц 28 
декабрендэге 1688 номерлы Указларында 
билгелэнгэн) хезмэт хакы

РФ Президентыныц 2012 елныц 07 маендагы 597 
номерлы, 2012 елныц 01 июнендэге 761 номерлы, 2012 
елныц 28 декабрендэге 1688 номерлы Указлары 
нигезендэ

Дэулэт hэм муниципаль идарэ органнарында 
хезмэт хакы

2021 ел дэрэжэсендэ

Халык алдындагы йеклэмэлэр (халыкка 
акчалата тулэулэр)

01.01.2022 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

01.01.2023 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

01.01.2024 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

Стипендия 01.01.2022 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

01.01.2023 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

01.01.2024 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

Азык-телек продуктлары, медикаментлар 01.01.2022 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

01.01.2023 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

01.01.2024 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

Коммуналь хезмэтлэр 01.01.2022 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

01.01.2023 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

01.01.2024 елдан 
4,0 %ка кутэрелу

Элеге параметрлар нигезендэ 2022 елга hsM 2023-2024 елларга план чорына 
муниципаль район бюджетыныц чыгым елеше формалаштырылган.

Бюджет классификациясе нигезендэ бюджетный чыгым елеше 12 бYлектэн 
тора. Бюджет акчаларын алучылар буенча чыгымнарныц конкрет ^лэме бюджет 
турындагы карар проектына 6 нчы кушымтада китерелгэн. 2022 елга hэм 2023-2024 
еллар план чорына бюджет чыгымнарынын, ведомство структурасы карар проектында 
5 нче кушымтада китерелгэн. Программалар, подпрограммалар буенча чыгымнарны 
бYЛY 7 нче таблицада китерелгэн.

01 «ГомумдэYлэт мэсьэлэлэре» бYлегендэ идарэ аппаратын тотуга, 
архивларны тотуга, Башкарма комитетныц резерв фондларына чыгымнар исэпкэ 
алына.

«Милли оборона» 02 бYлегендэ тYбэндэге бюджетларга субвенциялэр бирY 
буенча чыгымнар исэпкэ алына.

03 «Милли иминлек hэм хокук саклау эшчэнлеге» бYлегендэ гражданлык 
яклау идарэсе учреждениесен карап тоту бара.

«Милли икътисад» бYлегендэ хайваннар авыруларын кисэтY hэм бетерY 
чараларына, Питрэч муниципаль районында гидротехник корылмаларны карап тотуга 
hэм ремонтлауга чыгымнар hэм юл эшлэре каралган.

«Торак-коммуналь хужалык» бYлегенэ жирлеклэр бюджетларыннан 
вэкалэтлэрне тапшыру нигезендэ торак фондны капиталь ремонтлау чыгымнары, 
тезеклэндерY объектлары милкенэ салым hэм купфатирлы йортларны елешлэп тезY 
елкэсендэ дэYлэт контролен hэм кYЗЭтчелеген гамэлгэ ашыру чыгымнары кертелгэн.

06 бYлегендэ «табигать саклау чаралары»ечен чыгымнар каралган.
«Мэгариф» бYлегенэ дэYлэт белем бирY стандартлары кысаларында дэYлэт 

белем бирY учреждениелэрендэ hэркем ечен мемкин булган hэм тYлЭYсез белем алуга 
дэYлэт гарантиялэрен тээмин итугэ юнэлдерелгэн муниципаль программаларны 
гамэлгэ ашыруны кYЗдэ тоткан чыгымнар кертелгэн.



Бюджет классификациясе нигезендэ «Мэгариф» бYлегенэ «Яшьлэр сэясэте 
haM балаларны савыктыру» бYлекчэсе кертелде.

«Мэдэният, кинематография haM масса^лэм мэгълYмат чаралары» бYлеге 
буенча бюджет ассигнованиелэре республиканыц мэдэни haM тарихи мирасын 
саклауга, кинематографиягэ ярдэм шугэ, район халыкларыныц ижади потенциалын 
саклап калуга hэм YCтерYгэ юнэлдерелгэн муниципаль программаларны гамэлгэ 
ашырырга мемкинлек бирэ, Питрэч муниципаль районыныц консолидациялэнгэн 
бюджеты буенча барлык чыгымнар, мелкэткэ салым буенча статьядан тыш, 
муниципаль район бюджетына жибэрелэ.

09 «Сэламэтлек саклау» бYлегендэ «Санитар-эпидемиологик иминлек» 
бYлекчэсендэ эпидемиягэ каршы чаралар YткэрY чыгымы исэпкэ алынган.

«Социаль сэясэт» 10 бYлеге буенча «Пенсия белэн тээмин шу» бYлекчэсенэ 
тиешле еллар эшлэгэн ечен дэYлэт пенсиясенэ чыгу сэбэпле бер тапкыр бирелэ 
торган бYлэклэY чыгымнары кертелгэн, «Халыкны социаль тээмин oty» бYлекчэсенэ 
гомуми белем бирY учреждениелэрендэ балаларны тукландыруга ассигнованиелэр 
кертелгэн, «Г аилэне hэм балачакны саклау» бYлекчэсенэ балалар бакчаларына йергэн 
ечен ата-аналар тYлэвен компенсациялэY кертелгэн.

11 бYлек буенча физкультура-сэламэтлэндерY эшлэренэ, спорт чаралары hэм 
яшьлэр арасында ярышлар YткэрYгэ чыгымнар керэ.

14 бYлек буенча бюджетара трансфертлар буенча жирлеклэрнец бюджет тээмин 
ителешен тигезлэугэ дотация каралган.

Татарстан Республикасы бюджетыннан бюджетара трансфертлар
Муниципаль районга дотациялэр

Муниципаль районнарныц бюджет тээмин ителеше дэрэжэсен тигезлэугэ 
тYбэндэгелэр дотациялэр:

2022 елга 3 153,4 мец сум ^лэмендэ.
2023 елга 4 893,9 мец сум ^лэмендэ;
2024 елга 0 сум ^лэмендэ;

Муниципаль районга субсидиялэр

а) бюджет тээмин ителеше дэрэжэсен тигезлэугэ субсидиялэр hэм муниципаль 
район составына керYче жирлеклэр бюджетларына башка бюджетара трансфертлар 
6^ y:

2022 елга 110 050,4 мец сум ^лэмендэ;
2023 елга 75 128,5 мец сум ^лэмендэ;
2024 елга 42 492,6 мец сум ^лэмендэ.
б) теп гомуми белем бирY программалары буенча hэркем ечен мемкин булган 

hэм тYлЭYсез башлангыч, теп гомуми, урта гомуми белем бируне; естэмэ белем hэм 
hэркем ечен мемкин булган тYлЭYсез мэктэпкэчэ белем бирYне оештыруга hэм 
биругэ, шулай ук каникул вакытында балаларныц ялын оештыруга субсидиялэр:

2022 елга 77 100,4 мец сум ^лэмендэ;
2023 елга 42 025,1 мец сум ^лэмендэ;
2024 елга 8 915,5 мец сум ^лэмендэ.



в) каникул вакытында балаларнын, ялын оештыруны тээмин итY буенча жирле 
Y3^Aaps органнары вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ торган чыгым 
йеклэмэлэрен уртак финанслау максатларында тYбэндэгелэр:

2022 елга 5 837,0 сум ^лэмендэ;
2023 елга 5 837,0 мен, сум ^лэмендэ;
2024 елга 5 837,0 мен сум ^лэмендэ;
в) муниципаль берэмлеклэрнен жирле Yзидарэ органнары тарафыннан 

муниципаль гомуми белем бирY оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
укучыларнын тYлЭYсез кайнар туен оештыру чараларын гамэлгэ ашыру елешендэ 
мэгариф елкэсендэ жирле эhэмияттэге мэсьэлэлэр буенча вэкалэтлэр Yтэгэндэ 
барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен финанслашуга муниципаль районнар 
hэм шэhэр округлары бюджетларына субсидиялэр:

2022 елга 15 201,5 мен сум ^лэмендэ;
2023 елга 14 601,8 мен сум ^лэмендэ;
2024 елга 15 046,3 мен сум ^лэмендэ;
г) муниципаль милектэге жир кишэрлеклэрендэ Yсэ торган Сосновский 

балтырганын юкка чыгару чараларын гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр:

2022 елга 1 048,3 мен сум ^лэмендэ.
2023 елга 1 258,0 мен сум ^лэмендэ;
2024 елга 1 467,6 мен сум ^лэмендэ;

Жирле бюджетларга субвенциялэр.
Питрэч муниципаль районы бюджеты проектында 2022 елга Татарстан 

Республикасы бюджетыннан субвенциялэр ^лэм е 370 624,82 мен сум, 2023 елга 369 
752,32 мен сум, 2024 елга 375 609,62 мен сум ^лэмендэ.

Питрэч муниципаль районы 
Финанс-бюджет палатасы рэисе Г.П. Товкалев


